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Rozhovor 
s tenistou
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Máte nápad,
co má hlavu
a patu? Přihlaste ho

od 1. 9. do 30. 10. 2023

Nestůjte tam jako sochy a pošlete svůj nápad, 
co postavit nebo jak oživit naši šestku. 

Vítězný nápad postavíme!
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Vážení šestkoví sousedé, 

doufám, že jste si v letních měsících odpočinuli a nabrali sil. 
Hned zkraje měsíce před sebou máme oslavu dne Prahy 6 
a kromě udílení čestných občanství a ceny městské části 
budeme organizovat řadu kulturních akcí tak, abyste mohli 
tento den oslavit spolu s námi.

Den Prahy 6 s námi oslaví i partnerská města. Mezi nimi 
třeba i německý Bayreuth, který se bude účastnit již tradič-
ního 5. ročníku festivalu minipivovarů na farmářských trzích. 
Mezi partnerskými městy máme i ukrajinský Chmelnyckyj, 
jehož oficiální zástupci sice nepřijedou, ale v září Praha 6 
pozvala 70 dětí, které přišly o jednoho nebo oba rodiče kvůli 
válce. S ohledem na přípravu této akce a vyjádření solida-
rity v den ukrajinské nezávislosti navštívili zástupci radnice 
Prahy 6 na konci srpna Ukrajinu. Vedení města Chmelnyckyj 
všem občanům Prahy 6 děkuje za okamžitou pomoc na po-
čátku ruské agrese. Tehdy dle jejich slov nešlo jen o elek-
trocentrály, oblečení či humanitární pomoc, které se jim 
dostalo, ale zejména uvědomění si toho, že ve válce nejsou 
sami. A to jim dávalo sílu jít dál. Z vlastní zkušenosti mohu 
říci, že život na Ukrajině, kdy žáci tráví každý den několik 
hodin v krytu místo ve třídách, když městy celé Ukrajiny zní 
sirény, není jednoduchý, ale odhodlání, které vkládají do vál-
ky a obnovy země je obdivuhodné. I nadále jsme a budeme 
na jejich straně.

Jakub Stárek, starosta

 ⟶ Opera v Šárce
Opera v Šárce uvede v neděli 3. září od 14 hodin Prodanou 
nevěstu. 

 ⟶ Slavnostní koncert u příležitosti Dne Prahy 6
4. září od 19 hodin se v bazilice sv. Markéty Břevnovského 
kláštera uskuteční slavnostní koncert. Vystoupí soubor 
Musica appassionata ve složení: Alžběta Poláčková (soprán), 
Kateřina Englichová (harfa), Vilém Veverka (hoboj).  Vstup 
zdarma. Počet míst omezen.

 ⟶ Odhalení pamětní desky J. Navrátilovi
V pondělí 11. září ve 14 hodin proběhne na domě Zelená 36 

slavnostní odhalení pamětní desky Jiřímu Navrátilovi, 
čestnému občanovi Prahy 6, nositeli mnoha českých i za-
hraničních skautských vyznamenání.

 ⟶ Bavíme se o Vokovicích a Veleslavínu
Ve středu 20. září se od 16.30 hodin na Zámku Veleslavín 
koná další setkání zástupců radnice s občany. Tématem 
jsou Vokovice a Veleslavín. 

 ⟶ Starosta open
Ve čtvrtek 21. září zve starosta Jakub Stárek na otevřenou 
diskuzi nad zákuskem a kávou. Setkání se koná od 17 hodin 
v Libockém dvoře (Rybničná 18).

 ⟶ Dopravní orienťák
Ve čtvrtek 21. září v 17 hodin startuje na tramvajové Smyč-
ce Dlabačov dopravní orienťák, cíl je v 19 hodin na do-
pravním hřišti na Vypichu. Každý účastník dostane mapu, 
ve které bude označeno 10 stanovišť, které když navštíví, 
dostane za ně body, přičemž každé místo může být jinak 
obodováno. Použít lze i linky MHD, vyhrává ten, kdo za dvě 
hodiny získá nejvíce bodů. Startovné je zdarma, registrace 
proběhne od 16.30 hod.

 ⟶ Veřejné setkání k zeleni na Hanspaulce
V úterý 26. září se koná setkání s veřejností k zeleni. Za-
čátek je v 17 hodin na autobusové zastávce Hanspaulka, 
od 18 hodin následuje beseda a diskuse na téma péče 
o zeleň v jídelně ZŠ Hanspaulka (Sušická 29). Diskuto-
vat s občany budou radní pro životní prostředí, zástupci 
odboru životního prostředí a krajinný architekt věnující se 
Hanspaulce. 

 ⟶ Workshop k Nápadu pro Šestku
Máte nápad pro Šestku? Přijďte 27. září nebo 18. října 
v 16.30 hodin konzultovat své návrhy s odborníky na radni-
ci Prahy 6. Více na napadprosestku.cz.

Pozvánky
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Krátce z radnice 
⟶ Na začátku léta byla zahájena 
rekonstrukce Bubenečského ná­
draží. Staveniště si převzala firma 
Konsit, která opravy provádí. 
⟶ Praha 6 nevyhověla žádosti 
turecké strany, aby na jejím území 
mohla stát socha prvního turec­
kého prezidenta Mustafy Kemala 
Atatürka.
⟶ Do 18. září trvá akce Pošli aktov­
ku dál. V pondělí a ve středu mezi 
9. a 18. hodinou můžete aktovky 
a další školní pomůcky do kancelá­
ře číslo 404 ve 4. patře radnice ne­
jen nosit, ale také si je vyzvedávat.  
Další informace o sbírce, která se 
letos koná už popáté, získáte na te­
lefonu 778 116 642 nebo facebook.
com/posliaktovkudal.
⟶ Během léta městská část uvedla 
do provozu další dvě vodní pumpy – 
v ulicích Nad Lávkou a Nad Šárkou. 
Z 21 pump, která se na šestce 
nacházejí, je už kompletně zrekon­
struovaných sedm. 

Praha 6 zřizuje od října pro své občany 
dotovanou službu senior taxi. Je určena 
jednak lidem starším 75 let a také oso­
bám s handicapem, sníženou schopnos­
tí orientace a pohybu. 
Senior taxi si budou moci uživatelé 
objednat jak pro dopravu k lékaři, tak 
vyzvednutí léků a dalších zdravotnic-
kých potřeb v lékárnách, či vyřízení 
nejrůznějších záležitostí na úřadech nebo 
poště v rámci Prahy 6. Senior či držitel 
průkazu ZTP nebo ZTP/P si mohou vzít 
s sebou jednu osobu jako doprovod, 
cena zůstane stejná. Jedna jízda vyjde 
na 50 korun bez ohledu na délku trasy. 
„Velice si vážíme našich seniorů a snaží-
me se, aby se na šestce cítili co nejlépe. 
Proto jsme připravili službu senior taxi, 
která by jim měla ulehčit cestování,“ kon-
statuje starosta Jakub Stárek (ODS). 

Padesát jízd ročně
Pro každého zaregistrovaného uživatele 
připadá 50 jízd ročně za kalendářní rok, 
tedy přibližně čtyři jízdy měsíčně, pří-
padně poměrná část při registraci bě-
hem roku. I když budou jako senior taxi 
sloužit dva vozy, maximální doba čekání 
na dohodnutém místě pro vyzvednutí 
oprávněné osoby je deset minut.

Senior taxi bude fungovat v pracovní 
dny od 7.30 do 15.30 hodin, telefonické 
objednávky bude přijímat provozova-
tel prostřednictvím svého dispečinku 
v pracovní dny od 7 do 18.30 hodin.

„Našim cílem je, aby se lidem v Pra-
ze 6 dobře žilo a péče o seniory a zdra-
votně handicapované občany je pro nás 
zásadní. Tato služba má ulehčit senio-
rům nejen cestování na území městské 
části, ale bude mít i ekonomický efekt 
v tom, že nebudou muset řešit vlastní 
dopravu,“ říká místostarosta pros soci-
ální politiku Marián Hošek (KDU-ČSL). 

Zřízení senior taxi vítá i opoziční zastu-
pitelka Taťána Klíčová (ANO): „Nejenže 
občanům ulehčíme cestování, ale také 
jim tímto umožníme větší samostatnost 
při vyřizování potřebných úkonů a vy-
užívání dalších služeb, které potřebují 
nebo jsou pro ně z důvodu přepravy 
nedostupné.“ Další zastupitelka Tereza 
Hubáčková (Piráti) by přivítala rozšíření 
skupiny lidí, pro něž je služba určená: 
„Je škoda, že do cílové skupiny nebyli 
zahrnuti příjemci příspěvku na péči, což 
jsou například rodiny s dětmi s auti-
smem, kterým často nebývají přiznány 

Senior taxi zjednoduší  
dopravu seniorů

výhody ZTP, a přitom je pro ně cestování 
MHD mnohdy extrémně obtížné.“

Kam pojede senior taxi
⟶ �Zdravotnická zařízení v Praze 6 – 

ÚVN, LDN, všechny polikliniky a ordi-
nace v jednotlivých objektech

⟶ FN Motol
⟶ Nemocnice Na Homolce
⟶ lékárny
⟶ Úřad městské části Praha 6
⟶ Pobočky České pošty
⟶ �Úřad práce, pracoviště nepojistných 

sociálních dávek
⟶ �Denní stacionář pro seniory v Domo-

vě svatého K. Boromejského a v Ho-
rizontu Suchdol

Kde získáte senior taxi průkaz
Pokud chcete tuto službu využívat, 
potřebujte k tomu senior taxi průkaz. 
Ten získáte od 20. září po registraci 
na odboru sociálních věcí, číslo dveří 
208, na úřadu městské části, a to vždy 
v pondělí a ve středu od 8 do 18 hodin. 

Co k vydání průkazu potřebujete?
Občanský průkaz na ověření věku a trva-
lého bydliště a lidé s handicapem navíc 
také průkaz ZTP nebo ZTP/P. Pokud se 
na radnici sami nedostanete, registraci 
za vás mohou vyřídit rodinní příslušníci. 
I oni musejí přinést váš občanský prů-
kaz, případně ZTP nebo ZTP/P průkaz. 
Další informace získáte na telefonních 
číslech 220 189 645, 220 189 622 nebo 
220 189 613. Spolu se senior taxi prů-
kazem také na odboru sociálních věcí 
dostanete kontakt na dispečinky. 

Při objednávání taxi dispečink nejprve 
provede identifikaci volajícího, tedy ově-
ří vydaný průkaz a jeho číslo. Následně 
se bude snažit volajícímu vyjít maximál-
ně vstříc ohledně termínu a času jízdy. 
Senior taxi průkazem se budete identifi-
kovat i při nástupu do auta. ■

Pozvánka na zářijovou 
vycházku
Od Kodymky k Hercovce se můžete 
vydat s Hedvikou Čenkovou 17. září. 
Druhá vycházka Hanspaulkou po-
vede jižním svahem, kolem mnoha 
bývalých usedlostí a zajímavé, 
nejen funkcionalistické, zástavby. 
Projdete se kolem vil Lídy Baarové 
a Vlasty Buriana, 
dozvíte se více 
o historii a majiteli 
zámečku Hanspaul-
ka. Sraz je ve 14 ho-
din na autobusové 
zastávce U Matěje.

Zasedání zastupitelstva
7. jednání zastupitelstva městské 
části proběhne v pondělí 18. září 
od 10 hodin v sále v 6. patře Úřadu 
městské části Praha 6. Podrob-
nosti a program budou zveřejněny 
na úřední desce. Od 15 hodin  
je zařazený pevný bod inter- 
pelace. Online přenos sledujte 
na praha6.cz a Facebooku.
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Stromy mají zásadní význam pro ochlazování, stínění a zlepšování 
mikroklimatických podmínek či pohlcování prachu v městských ulicích.  
Pro kvalitní klima a život ve městě je třeba stromy sázet, ještě důležitější 
však je, jak se radnice a odborníci o zeleň dlouhodobě starají, a tedy kolik 
stromů přežije deset, dvacet, padesát let. 

Péče o stromy 
v šesté městské části

Vysazením stromu rozhodně péče o zeleň ve městě nekončí. 
V prvních letech je třeba strom zalévat a pečovat o něj, aby se 
ujmul a dobře rostl. I v následujících letech je třeba jeho stav 
kontrolovat a zvlášť u stromů zasazených v ulicích také upra-
vovat korunu, protože prostor sdílí s člověkem, auty či technic-
kou infrastrukturou. A mělo by jít o sdílení přínosné, nikoli aby 
si navzájem překáželi. U starších stromů se provádějí pěstební 
opatření, jejichž cílem je život dřeviny maximálně prodloužit. 
Právě na péči o stromy se chce městská část Praha 6 v nejbliž-
ší budoucnosti více zaměřit. 

Ve městě se o dřeviny stará hned několik správců – o stromy 
v ulicích je to ve většině případů Technická správa komunikací, 

ve velkých lesoparcích a lesích jako například v oboře Hvězda 
či v Divoké Šárce Lesy hlavního města Prahy. Městská část  
pak má v péči především stromy v parcích a na veřejných 
zelených prostranstvích na svém území. V portálu stromypod-
kontrolou.cz, kde jsou doplňovány a aktualizovány informace 
o stromech ve správě městské části, včetně údajů o taxonu, 
stavu stromů a fotografie, je aktuálně evidováno 17 540 jed-
notlivých stromů a dále 453 stromových skupin.

Důležitou praktickou pomůckou v péči o stromy v Praze je 
Městský standard plánování, výsadby a péče o uliční stromo-
řadí schválený městskou radou v roce 2021. Tento dokument 
uvádí, jak se o stromy v pražských ulicích starat, popisuje 

Sad na Hanspaulce
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správné způsoby jejich výsadby i konkrétního umístění. Spo-
lečně s druhým souvisejícím standardem věnujícím se hospo-
daření s dešťovou vodou jej lze nalézt například na stránkách 
adaptacepraha.cz.

Výsadba
Výsadba v ulicích města mezi domy bývá nejžádanější a také 
nejsložitější. Odborníci sem doporučují volit vzrostlejší výpěst-
ky, které lépe odolají extrémním podmínkám či zasolení půdy. 
Každý strom ovšem potřebuje prostor pro růst kořenů, což 
může být v ulicích mezi technickými sítěmi složité.

„Ačkoli se stále hovoří o ochranném pásmu sítí, mělo by se 
myslet na to, že ochranné pásmo potřebují i kořeny stromů. 
Betonové skruže či květináče jim ho neposkytnou. Naopak, 
jsou po ně nevhodné,“ vysvětluje Jaroslav Kolařík, dendrolog 
z Arboristické akademie. Pokud se člověk smíří s tím, že stro-
my v ulicích budou žít kratší dobu, může pak vybírat i mezi dru-
hy, které mají kratší životnost, ale tím i menší koruny a menší 
kořenový systém, který lze někdy sázet i do zasíťovaných 
ulic. Mezi takové stromy patří hlohy, jeřáby, okrasné třesně či 
jabloně a desítky dalších taxonů a kultivarů. Ovšem univerzální 
recept na výsadbu stromů ve městě neexistuje. Druhy, které 
porostou v jedné ulici, mohou v další skomírat. 

Při výsadbě stromů je důležitá pečlivá příprava stanoviště. 
Stromy je třeba sázet tak, aby využívaly dešťovou vodu, která 
k nim steče z cest i zeleně. Zároveň je nutný i výběr materiálu, 
do kterého bude strom vsazen. Měl by být propustný jednak 
pro vodu, ale také pro vzduch. Jako výhodný materiál, který 
doporučuje Městský standard pro stromořadí je takzvaný 
strukturální substrát, což je kombinace různě hrubého štěrku 
s půdou a dalším výživným a hodnotným materiálem. Městská 
část Praha 6 vedle toho přidává ke kořenům půdní kondici-
onér, aby dostaly živiny potřebné pro růst, a zajišťuje kmeny 
proti přehřívání bílým nátěrem anebo ochrannou rákosovou 
rohoží. 

V Praze 6 se v posledním období podařilo vysadit nové 
stromy v ulicích Bechyňova, V. P. Čkalova a V Tišině, připra
vuje se výsadba mimo jiné v Kafkově a Václavkově ulici, kde je 
prostor v šířce chodníků.  Na ukázku, jak bude ulice se stromy 
vypadat, sem byly přemístěny stromy v pojízdných květináčích 
v rámci projektu Potulná alej, které byly od května do srpna 
umístěny v Technické ulici. Tyto stromy v květináčích tak po-
mohou vybrat místo pro své následovníky, vysazené  
už nastálo. 

Následné péče
O každý strom, bez ohledu na to kde roste, je třeba se průběž-
ně starat. Stromy, které městská část vysazuje, první dva roky  
a podle potřeby i déle, také zalévá minimálně jednou za dva 
týdny, v horkém létě, jako bylo to letošní, ale potřebují vodu 
i pětkrát za měsíc. U nových výsadeb pomáhají i takzvané 
zavlažovací vaky. 

Především uliční stromořadí potřebují intenzivní průběžnou 
péči i delší dobu po výsadbě. Příkladem může být platano-
vá alej v Evropské ulici vysazená před 13 lety. Někdy ale není 
jednoduché pěstování stromů ani v parcích, i tam je třeba 
hledat vhodné druhy. Pokud je nevyhovující půda a podloží, 
jako například v parku Maxe van der Stoela vytvořeném po vy-
budování tunelu Blanka, stromům se nedaří ani tam. 

Dlouhodobá pravidelná péče o stromy spočívá v jejich 
pečlivé kontrole a aplikování vhodných pěstebních opatření. 
V ulicích je třeba upravovat korunu na takzvanou podjezdovou 
výšku. Ta je stanovena na čtyři a půl metru tak, aby nepřeká-
žela průjezdu i vysokých vozidel. Pokud by se tento parametr 
nedodržoval, mohlo by dojít k polámání a poškození větví, vy-

tvoření vstupu pro choroby a škůdce, a tak ohrožení stability 
celého stromu. 

Změny klimatu působí také na stromy. Druhy, které kdysi 
zdobily města, okolí ulic a silnic a rostly celá desetiletí, dnes 
usychají. Příkladem jsou topoly považované za nenáročné dře-
viny rostoucí vždy a všude, z nichž se vysazovaly dlouhé aleje, 
ale dnes schnou, jako například v Zelené ulici. Horké a suché 
podnebí nevyhovuje mnoha druhům jehličnanů, zejména smr-
kům. Tradiční lípy pak na některých místech nahrazují odol-
nější platany, které v budoucnu postupně obnoví stromořadí 
v ulici Jugoslávských partyzánů.

Ovocné stromy
Mezi stromy, kterým se ve městě daří, bývají stromy ovoc-
né, které zároveň nabízejí své plody. I ve veřejném prostoru 
najdete jak jednotlivé stromy, tak i celé skupiny stromů či 
sady. Při jejich hledání můžete využít mapu ovocných stromů 
na stránkách www.na-ovoce.cz. Je škoda nechat zralé plody 
ze stromu spadnout a nevyužít je. Pokud je strom ve veřejném 
prostoru, není problém si ovoce pro vlastní potřebu natrhat, 
pokud tím nedojde k poškození stromu. Mezi místa v Praze 6, 
kde ovocných stromů najdete více na jednom místě, můžeme 
zmínit Park Hanspaulka a ulici Na Hanspaulce, zelený pás mezi 
ulicemi Kolejní a Šárecká, sad Na Krutci, sad na Červeném 
vrchu nebo Vokovickou třešňovku. Snahou města a městské 
části je obnovovat staré sady, vracet sem původní a další 
různé odrůdy jablek, hrušní, švestek a dalších jako jsou třešně, 
jeřabiny, či moruše, a nabídnout místním lidem možnost si 

Potulná alej 
v Kafkově ulici
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ovoce sklidit. Na vybraných místech se můžete setkat i s akcí 
jako je třešňobraní, na podzim pak jablkobraní, hruškobraní či 
švestkobraní a podobně. 

Adoptujete si svůj strom 
„Víme, že někteří lidé se snaží zeleni ve městě pomáhat a sází 
do veřejného prostoru nové stromy ze své vlastní iniciativy,“ 
říká Petr Palacký (Zelení), radní pro životní prostředí a klima, 
a doplňuje: „Bohužel občas to přináší spíše problémy, pokud 
není vybráno vhodné místo anebo stromům není zajištěna 
následná péče. Proto přicházíme s novým projektem adopce 
a sponzoringu stromů.“ Zájemci, kteří by se chtěli na výsadbě 
podílet, uzavřou s městskou částí darovací smlouvu a poskyt-
nou finanční dar na výsadbu konkrétního stromu. Seznam 
stromů a lokalit, ze kterých si budou zájemci moci vybírat, 
bude zveřejňován na webu městské části a také na Geoportálu 
Prahy 6. Zájemce bude moci navrhnout i jiné místo pro výsad-
bu, u toho ale radnice nejdříve prověří, zda je výsadba možná. 

Dárce bude mít dvě možnosti – buď se výše finančního daru 
bude rovnat výši nákladů na výsadbu stromu a péči v násle-
dujících dvou letech. V tomto případě dárce obdrží certifi-
kát a na kotvení stromu se objeví tabulka se jménem dárce.  
Druhou možností je sponzoring s libovolnou nižší částkou 
jako příspěvek na výsadbu stromu – minimálně ale tisíc korun. 
V tomto případě získá dárce pouze certifikát. Certifikát může 
být věnován i jako dárek. Stromy ze seznamu bude městská 
část nicméně postupně vysazovat i bez darů, tak jako dosud. 

„Na výsadbu stromů mohou přispět například i firmy, a po-
kud věnují vyšší částku, její využití se bude řešit individuálně. 
Vyšší náklady totiž představuje například případný přesun 

inženýrských sítí. Tak by mohla být rozšířena místa, kde lze 
vysazovat další stromy,“ uvádí Petr Palacký. 

Kácení stromů 
Přestože se arboristé snaží provádět zdravotní řezy a pečovat 
o dřeviny, městské prostředí představuje pro stromy stížené 
podmínky a zátěž a jejich životnost je omezená. Možnosti 
a podmínky kácení stanovuje zákon o ochraně přírody a kra-
jiny. U stromů, které mají ve výšce 130 centimetrů obvod 80 
a více centimetrů, je nutné předem získat povolení Odboru 
dopravy a životního prostředí úřadu městské části. Za poká-
cené stromy vždy musejí být vysazeny nové jako tzv. náhradní 
výsadba. Odlišná pravidla platí v případě kácení z důvodu 
bezodkladného ohrožení. To se oznamuje zpětně, úřad pak po-
suzuje jeho oprávněnost. Porušení pravidel se trestá pokutou. 
Městská část o kácení stromů informuje na facebookových 
stránkách. V budoucnu se budou informace o stromech povo-
lených ke kácení objevovat na Geoportálu Prahy 6.

„I díky využití generativní AI se nám podařilo odstranit 
poslední technické překážky a kácení by se tak měla za-
čít objevovat na Geoportálu již během letošního podzimu,“ 
vysvětluje Vladimír Šuvarina (ODS), pověřenec pro KITT6, 
příspěvkovou organizaci.

Dotace na péči o vzrostlé stromy 
Máte na zahradě či před domem velký strom, který vy-
žaduje odborný zásah za několik tisíc korun a vám tako-
vá částka v rodinném nebo firemním rozpočtu nezbývá? 
Požádejte o dotaci na údržbu vzrostlých dřevin. Stačí 
vyplnit na stránkách praha6.cz/dotace formulář a do-
ručit ho na podatelnu městské části. Na péči o stromy 
můžete žádat až 25 000 korun při desetiprocentní 
spoluúčasti. Peníze lze použít jen na péči o stromy, nikoli 
na jejich kácení. Dotaci je třeba následně vyúčtovat.

Kolik se v Praze 6 vysadilo stromů? 

Rok počet stromů 
vysazených TSK 

počet stromů 
vysazený Prahou 6 

celkem

2020 60 104 164

2021 69 122 191

2022 77 181 258

2023* 82  53 135

*jde pouze o jarní sezonu

Strom v ulici  
Na Hutích
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Jak hodnotíte péči o stromy 
na území Prahy 6?

O každý strom
je třeba se starat.
Nejméně dva roky
potřebuje zalévat,
pak kontrolovat
a prořezávat 
korunu. 

Filip Orel
(PRAHA 6 SOBĚ)

Správné péči o stromy, jakož 
i o další zeleň, přikládá PRA-
HA 6 SOBĚ velký význam. Kli-
ma se mění a město je často 
vystavováno extrémním výky-
vům počasí. Stromy zejména 
ve veřejných prostranstvích 
pak přispívají k příjemnějšímu 
ovzduší, prokazatelně snižují 
teplotu a působí též estetic-
ky. Pozitivně hodnotíme, že 
se v posledních letech v Pra-
ze 6 zlepšila péče zejména 
o mladé stromy, u kterých 
je třeba dbát na jejich kon-
trolu a pravidelné zalévání, 
zvláště v letních měsících, 
kdy nejvíce hrozí nebezpečí 
uschnutí. V Komisi pro životní 
prostředí jsme podpořili 
navýšení dotací na malé 
ekoprojekty a na program 
na údržbu dřevin o 400 tisíc 
Kč. Tento program, který je 
určen výhradně pro údržbu 
a péči, nikoliv pro kácení, po-
važujeme za velmi užitečný. 
Zásady pro kvalitní plánování, 
výsadbu a péči o stromořadí 
v městských ulicích, jsou de-
tailně popsány ve Standardu 
uličních stromořadí, doku-
mentu zpracovaném IPRem 
a schváleným Radou hl.m. 
Prahy v předchozím volebním 
období. Lze doporučit, aby 
se i Praha 6 těmito zásadami 
řídila. Do budoucna doporu-
čujeme zpracovat přístupný 
přehled o nově vysazených 
stromech či plán uličních 
stromořadí. Takový si nechala 
zpracovat na např. sousední 
Praha 7. ■

Vladimír Šuvarina
(ODS) 

Na první pohled by se zdálo, 
že péči o stromy a zeleň 
obecně je poměrně snad-
né hodnotit optikou „pro-
řez v létě, zabíjejí strom!“ 
odborníků na slovo vzatých, 
kteří plní sociální sítě svý-
mi expertizami. Realita je 
bohužel, jak už to tak bývá, 
výrazně košatější.  Stromy 
to ve městě zkrátka nemají 
snadné z mnoha různých dů-
vodů a běžná činnost člověka 
a jeho mazlíčků jim to bo-
hužel nijak nezjednodušuje. 
O úrovni péče o stromy v ma-
jetku městské části nemám 
žádné pochybnosti, nakonec 
byli jsme krom jiného prv-
ní městská část s vlastním 
pasportem stromů,  
což je hezky k vidění 
na stromypodkontrolou.cz/
map a i v městském správci 
TSK došlo v posledních le-
tech ke kvalitativním změ-
nám. To o co obavy mám, 
jsou lidé kolem nás, kteří si 
pletou stromy s pisoárem, 
stojanem na kolo nebo 
rovnou s parkovacím místem, 
protože péče o stromy  
a zeleň nezačíná u odbor-
níků, ale právě u každého 
jednoho z nás. ■

Alena Melzerová
(Trikolora+SPD)

O svou zeleň se Praha 6 stará 
celkem dobře. Vzhledem 
k velkým zeleným plochám 
není péče snadná, nicméně 
zmíním některé nedostat-
ky. Obyvatelé Petřin kroutí 
hlavou nad tím, že např.  před 
Billou díky špatné péči uschly 
stromy v kontejnerech, že 
na obecním prostranství jsou 
vykáceny zcela zdravé smrky 
a ty nejsou nahrazeny. Maji-
telé soukromých zahrad by si 
zasloužili častější přistavení 
velkoobjemových kontejne-
rů na bioodpad (ne jenom 
na pár hodin na jaře a na pod-
zim). Mají na svém pozemku 
spoustu stromů, o které se 
starají a které výrazně zkva-
litňují ovzduší všem obyva-
telům bez rozdílu. Bylo by 
na místě, aby jim MČ alespoň 
trochu usnadnila péči o zeleň 
přistavením kontejnerů více-
krát v roce. Stromy ve městě 
mají vylepšit nepříznivou 
situaci se špatným vzduchem 
a prachem. Na splnění tohoto 
úkolu potřebují zelené bar-
vivo chlorofyl v listech nebo 
jehličí, aby proběhla fotosyn-
téza. Ke smogovým situacím 
dochází nejvíce během topné 
sezony od října do března, 
kdy jsou listnaté stromy bez 
listí – bez chlorofylu. V obdo-
bí, kdy bývá nejhorší vzduch, 
nám listnáče nepomáhají. 
Nejsem sama, koho zaráží 
nízký až mizivý podíl jehlič-
nanů na území Prahy 6. Není 
možné sázet občas odolné 
druhy jehličnanů do měst? ■
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Ondřej Kolář 
(TOP 09)

Péči o stromy v Praze 6 je 
potřeba nahlížet dvojí opti-
kou. Ne o všechny stromy 
a porosty se totiž stará naše 
radnice. Té nelze prakticky 
nic vyčítat, o stromy pečuje 
řádně, odborně, citlivě, kácí 
jen to, co je doopravdy nutné 
a v maximální možné míře 
vysazuje stromy nové. Kritiku 
si naopak zaslouží pražský 
magistrát, který na území 
Prahy 6 spravuje dva veliké 
lesoparky - Hvězdu a Šár-
ku. Možná si ještě vybavíte 
divoké kácení ve Hvězdě, 
kterému padly za oběť stovky 
zdravých stromů. Kácení, 
které mělo svůj smysl nedo-
kázal magistrát komunikovat 
ani s veřejností, ani s rad-
nicí a po právu se potýkal 
s obrovskou vlnou nevole 
a odporu. Radnici se podařilo 
nastavit komunikaci s Lesy 
hlavního města, ta ale není je-
dinou městskou firmou, která 
o stromy pečuje. Ty, které má 
na starost například Technic-
ká správa komunikací, jsou 
v žalostném stavu, nikdo je 
neprořezává, jsou nebezpeč-
né. Přitom právě ozdravné 
a omlazující řezy jsou něco, 
co je u městských stromů 
naprosto nutné. Jsem rád, 
že pan radní Palacký si dává 
tu práci a trpělivě vysvětluje, 
že i kácet se musí, že prořezy 
jsou potřebné a snaží se u ve-
řejnosti vzbudit zájem o péči 
o stromy. ■

Eva Tichá
(Piráti) 

Praha 6 patří k nejzelenějším 
městským částem. Aby to 
tak bylo i nadále, je třeba 
o zeleň dobře pečovat, 
zvláště o stromy, protože 
trvá dlouhá léta, než vytvoří 
košatou korunu a plní své 
funkce. Musíme je sázet 
s dostatečným prosto-
rem kolem a starat se o ně 
systematicky. Má-li strom 
podle odborníků perspekti-
vu desítek let života, musíme 
jej chránit. Proto za občany 
apeluji na vedení Prahy 6, 
aby se zapojilo např. do zá-
chrany stromů v parku 
generála Cárdenase, které 
čekají na souhlas s kácením, 
ačkoliv podle odborníka lze 
nejméně polovinu z nich 
zachránit. Potřebují však 
neprodleně odbornou péči 
– příčinou jejich špatného 
stavu je mj. neodborná péče 
v minulosti. Prosím i o po-
moc při záchraně čtyř sto-
letých lip v Technické ulici, 
které vlastní VŠCHT a které 
také čekají na rozhodnutí 
o kácení, a přitom podle fy-
topatologa by mohly žít více 
než dvacet let. Jsou cenným 
odkazem minulých generací, 
které je vysadily pro nás. 
Stromy, které sázíme my,  
si totiž plně užijí až děti na-
šich dětí. ■

Petr Palacký
(Zelení a STAN)

Jako radní zodpovědný za ži-
votní prostředí a klima jsem 
si v péči o stromy stanovil 
několik cílů. Musíme odhalit 
všechna zbylá místa vhod-
ná pro výsadbu, kde tomu 
nebrání vedení podzemních 
sítí a kde tedy může být 
výsadba relativně levná. Tam, 
kde to možné není, musí-
me intenzivně připravovat 
větší stavební projekty pro 
přesun těchto inženýrských 
sítí. Do výběru lokalit pro 
nové stromy chceme zapojit 
i občany pomocí nového pro-
jektu adopce stromů. Pokud 
se naopak dostane strom 
ve městě do závěru životní 
fáze a je ho nezbytné z bez-
pečnostních důvodů poká-
cet, musí o tom být veřejnost 
informována. Mám radost, 
že se v Praze 6 stromům peč-
livě věnujeme, chráníme je 
ohrádkami a svědomitě pro-
vádíme jejich zálivku. Přes to 
všechno se někdy stane, že 
ani to nestačí a nový stromek 
se neuchytí. Je to smutný 
doklad toho, že stav dřevin 
ve městě bezprostředně 
ovlivňuje klimatická změna. 
Řešením je provádět větší 
přípravu míst pro výsadbu, 
která ovšem bývá násobně 
dražší. Ve spolupráci s od-
borníky proto prověřujeme 
i další inovativní postupy. ■

Blanka Frieszová
(ANO)

Šestka je do rozlohy jedna 
z největších městských částí 
a tomu odpovídá velké množ-
ství alejí, parků a dalších 
ploch se vzrostlými stromy, 
o které je potřeba pečovat. 
Nestačí se, ale zaměřit jen 
na některé městské části, 
jako je Kotlářka na rozhra-
ní Dejvic a Hanspaulky, ale 
řešení by mělo být komplex-
ní. Péče o vzrostlé stromy 
vyžaduje koordinaci s TSK 
a zahradníky o vhodnosti 
druhové výsadby stromů. 
Je nutné dohlížet i na novou 
výstavbu, jako je tramvajo-
vá trať na sídliště Dědina, 
kde pravděpodobně do-
jde k pokácení některých 
stromů. Nebo modernizace 
železnice mezi Veleslavínem 
a Ruzyní, kde část stromů 
bude muset ustoupit stavbě. 
Péče o stromy je dlouho-
dobá a stojí nemalé peníze 
z rozpočtu Prahy 6, proto 
ANO dlouhodobě podporuje 
projekty typu Adopce stro-
mů, ve kterém by se občané 
mohli přímo zapojit do spon-
zorování konkrétního stromu 
a přispět na jeho výsadbu 
a následnou péči. Je nutné 
využívat dotační programy 
na údržbu vzrostlých stromů 
a motivovat spolky i spole-
čenství vlastníku k lepší péči 
o stromy na celém území 
městské části. ■
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Opravy škol a školek za čtvrt miliardy

↓ Vila Charlotta 
Vila Charlotta známá také pod jménem Pamela nabídne od za-
čátku školního roku dvě třídy celkem pro 48 žáků. Objekt v Ru-
zyňské ulici bude součástí nedaleké ZŠ T. G. Masaryka. Krom 
dvou klasických tříd tady vznikly ještě dvě půlené učebny, dva 
kabinety, šatny, sociální zázemí a v podkroví je opravený slu-
žební byt. Cena je 27,5 milionů korun včetně DPH. ■

↓ MŠ Vokovická 
V létě začala stavba nové čtyřtřídní mateřské školy Vokovická, 
a to bouráním původní budovy. Školka nabídne místo pro stov-
ku dětí, dojde i k vylepšení zahrady a opravě oplocené. Před-
pokládá se, že stavba skončí v druhém pololetí příštího roku. 
Přijde zhruba na 120 milionů korun včetně DPH. ■

↑ ZŠ J. A. Komenského
V období letních prázdnin probíhaly v lednu zahájené práce 
na půdních vestavbách v ZŠ J. A. Komenského. Měly by zde 
vzniknout tři učebny, knihovna, sborovna, kabinety a sociální 
zázemí. Pro zajištění bezbariérovosti školy bude vybudován 
výtah. V průběhu školních prázdnin byla dokončena rekon-
strukce školní kuchyně a rozšíření jídelny a současně byly 
dokončeny stavební úpravy ve třetím podlaží. Děti tak už mají 
k dispozici novou školní jídelnu a mohou se vrátit do svých 
opravených tříd. K dokončení půdních vestaveb by mělo dojít 
na jaře příštího roku. ■

↑ Přístavba MŠ Libocká
Přístavba školky Libocká začala už v dubnu. Ke stávající 
budově přibude kromě dvou tříd, každá je pro 28 dětí, také 
spojovací chodba s výtahem, který zajistí bezbariérový pří-
stup do nového i stávajícího objektu. Po dokončení přístavby 
projde rekonstrukcí i stávající školka. Dokončení je plánováno 
na srpen 2025. Předpokládané náklady jsou 136 milionů včet-
ně DPH.  ■

Celkem 250 milionů korun jde letos z rozpočtu městské části do oprav škol 
a školek. Kromě rekonstrukcí začíná Praha 6 stavět i dvě nové školní budovy – 
čtyřtřídní školku Vokovická a novou základní školu Na Kocínce. 

„Investice do školství patří mezi naše priority a letní měsíce 
jsou ideální pro intenzivní práce,“ říká místostarostka pro ob-
last školství Mariana Čapková. Ačkoli snahou bylo, aby co nej-
více oprav proběhlo o prázdninách, některé složitější realizace 
se protáhnout i do školního roku.
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↑ ZŠ nám. Svobody a ZŠ Emy Destinnové
Kromě opravy plochých střech na těchto školách došlo k re-
novaci podlahy v tělocvičně a probíhá rekonstrukce jídelen 
a kuchyní. Ve škole na náměstí Svobody vzniká plnohodnotná 
kuchyně s moderním vybavením, která bude nejen odpoví-
dat současným požadavkům na vaření, ale zároveň obslouží 
více dětí, neboť do školy chodí po loňském navýšení kapacity 
o půdní vestavbu více žáků. Zároveň se rozšíří i školní jídelna. 
Stavební úpravy v objektu ZŠ Emy Destinnové přinesou rozší-
ření školní jídelny. Práce ve školní jídelně měly být dokončeny 
koncem září a městská část za rekonstrukce v těchto školách 
zaplatí kolem padesáti milionů včetně daně.■

↓ ZŠ Kocínka 
V polovině prázdnin začala demolice bývalých školních 
tříd v areálu při ZŠ Bílá. Na jejich místě vznikne nová škola 
Na Kocínce s osmi třídami, z nichž každá má kapacitu 30 žáků. 
V objektu bude mimo jiné umístěna výdejna stravy a jídelna, 
obědy se sem budou vozit z kuchyně ZŠ Bílá. Dojde i k re
konstrukci celého areálu včetně oplocení a opravám při-
lehlých komunikací. ■

↑ MŠ Terronská 
Už v červnu začala rekonstrukce střechy mateřské školy 
Terronská, neboť byla v nevyhovujícím stavu, teklo skrz ni 
a také její tepelněizolační vlastnosti neodpovídaly současným 
standardům. Náklady na rekonstrukci činí necelých pět milio-
nů včetně DPH. ■

Na prvňáky bude  
čekat pan Kolečko
V pondělí 4. září by mělo do šestkových škol nastoupit 
999 prvňáků, a to včetně ukrajinských dětí. 
Na všechny zde bude čekat kromě 
spousty zážitků a kamarádů i kniha 
Nová dobrodružství pana Kolečka 
– Pohádky od Hvězdy. Jde o pokra-
čování pohádek Michaely Mlíčkové 
Jelínkové. Stejně jako první má i dru-
hý díl edukativní rozměr. „Knihu jsme 
pro šestkové prvňáky zvolili proto, 
že je opět zasazena do reálných kulis 
známých i zcela neznámých míst 
Prahy 6, prezentuje řadu zajíma-
vých a důležitých historických faktů 
a také její autorka pochází ze šestky,“ 
říká místostarostka pro školství Ma-
riana Čapková. Více informací o knize 
a křtu na pohadkyodhvezdy.cz. ■

Noví ředitelé 
Od 1. září mají tři šestkové školy nové ředitelky a ředitele: 
⟶ ZŠ Hanspaulka povede Ondřej Bárta
⟶ ředitelem ZŠ Bílá je Josef Vinduška
⟶ ředitelkou MŠ Terronská se stala Alexandra Piskáčková
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Území Nového Sedlce je 
jednou z nejvýznamnějších 
transformačních lokalit 
v Praze 6. Prioritou hlavního 
města i městské části je, 
aby zde po prodloužení 
tramvajové trati z Podbaby 
do Suchdola vznikla nová 
a fungující čtvrť. 

Institut plánování a rozvoje hlavního 
města Prahy proto připravuje Urbani-
stickou studii Nový Sedlec. Ta by měla 
připravit podmínky pro výstavbu nové 
tramvajové trati ze zastávky Nádraží 
Podbaba do zastávky Výhledy v Suchdo-
le a nastavit pravidla pro koncepční roz-
voj celé lokality. Studie navrhuje vznik 

Zapojte se do rozhodování 
o budoucnosti Nového Sedlce

nové městské čtvrti v oblasti takzva-
ného Nového Sedlce a rozvoj lokality 
Výhledy v Suchdole. Prioritou je přitom 
dobrá dopravní dostupnost a dostatek 
veřejné vybavenosti.

„O takto významných územních 
změnách a vzniku nových čtvrtí chceme 
s občany transparentně komunikovat. 
Jejich názory a názory těch, kteří s námi 
na Praze 6 žijí, jsou pro nás nesmír-
ně cenné. Proto jsem rád, že nás IPR 
vyslyšel a do podoby Nového Sedlce 
budou moci v rámci participace všichni 
promluvit,“ konstatuje místostarosta 
pro územní rozvoj Václav Kožený (ODS).

Jak se můžete zapojit?
IPR Praha pro vás chystá veřejné 
představení návrhu urbanistické studie 
a řadu participačních aktivit, abyste 
mohli vyjádřit své připomínky, podněty 
a komentáře, které se stanou jedním 

UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU

SENIOR A SPOLEČNOST IV 
(volné pokračování oblíbeného 
přednáškového cyklu, na kterém se 
postupně podílí jednotlivé katedry 
PEF ČZU v Praze) 
čtvrtek od 8.45 do 10.15 hodin

VYBRANÉ KAPITOLY ZEMĚDĚLSKO-
-PRŮMYSLOVÉHO ODVĚTVÍ 
(téma 1. semestru přednáškového 
cyklu: „Pivovarství“) 
čtvrtek od 12.15 do 13.45 hodin

INFORMACE KE STUDIU
Cyklus obsahuje 12 přednášek/semestr
Přihlášení do 20. 9. 2023 
emailem na vu3v@pef.czu.cz

Cena 400 Kč/semestr
zahájení výuky 28. 9. 2023

Více informací na 

www.vu3v.cz

Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze nabízí od 
zimního semestru 2023/2024 dvouleté prezenční studium

Městská část Praha 6  
a Fakulta tělesné výchovy a sportu UK  
vás zvou na akci

19. září 2023 od 13 do 18 h
venkovní sportoviště, areál FTVS, 
José Martího 31, Praha 6

11. ročník soutěžního odpoledne 
pro aktivní seniory nad 60 let

Registrace: do 18. září 2023 
na sportujemevkv@praha6.cz 
a v pracovní dny na 
tel. čísle 220 189 695

Sportujeme 
v každém věku 

z podkladů pro úpravu a dopracování 
návrhu studie. Ta má v budoucnu  
sloužit jako podklad pro návazné po-
drobnější dokumentace či plánovací 
smlouvy s developery, bude tedy dů-
ležitým dokumentem pro rozhodování 
v území.

Informační kontejner IPR 
⟶ 2. až 5. října, Brandejsovo náměstí 
v Suchdole
⟶ 9. až 11. října, Dejvická, u zastávky 
autobusů 107, 147 směr Suchdol

Komentované vycházky s architekty 
a odborníky
⟶ 3. a 5. října přímo v řešeném území 
(místo srazu a trasa vycházek bude 
upřesněna, sledujte webové stránky 
projektu)

Online anketa pro sběr připomínek 
a podnětů
⟶ V průběhu října bude odkaz na an-
ketu zveřejněn na webových stránkách 
projektu a v novinách městské části.

Podrobnou videoprezentaci urbanis-
tické studie a další aktuální informace 
najdete na iprpraha.cz/novy-sedlec. ■
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Ve druhé polovině října dojedete tramvají až na Dědinu. 
Některá dopravní omezení v této lokalitě končí už v září.

V září budou pokračovat stavební práce 
v jižní části Evropské ulice, tedy ve smě-
ru do centra.
⟶ Od 4. do 15. září se kvůli dokon

čovacím pracím na vozovce opět  
uzavře křižovatka mezi Vlastinou  
a Evropskou ulicí.
⟶ Vlastina v úseku mezi Drnov-

Tramvají na Dědinu  
už za měsíc 

skou a Hodčinou zůstane minimálně 
do konce září jednosměrná. Dokončují 
se zde práce na vozovce i chodnících, 
kde jsou komplikovanější vzhledem 
k velkému množství zde uložených 
inženýrských sítí.
⟶ Drnovská ulice bude od začátku 
školního roku, tedy od 4. září opět ote-
vřena pro veškerou dopravu.

Zároveň se stavbou tramvajové tratě 
se buduje nové trolejbusové vedení  
pro linku 119 z Nádraží Veleslavín na Le-
tiště Václava Havla Praha. Dopravní 
podnik se snaží obě stavby koordinovat 
tak, aby pokud možno co nejméně obtě-
žovaly řidiče. 

Od 2. do 15. září se má v Evropské ulici 
montovat a upravovat trolejové vede-
ní. Při tom se bude regulovat trolejové 
vedení, instalovat křížení a montovat 
napájecí body a úsekové dělení, kdy je 
z bezpečnostních důvodů nutné vy-
pnout napájení tramvajové sítě. Proto 
v tomto termínu bude přerušen provoz 
tramvají v úseku mezi vozovnou Voko-
vice a Divokou Šárkou a podle vývoje 
stavebních prací po nezbytnou dobu 
dvou víkendů také v úseku Červený Vrch 
– Divoká Šárka. 

Přesné termíny přerušení provozu 
tramvají budou k dispozici na webo-
vých stránkách dpp.cz v sekci dopravní 
omezení. ■

Kulturní program od 11 do 20 hod.
www.praha6.cz

farmarsketrhy

www.trhynakulataku.cz
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Policie kontroluje 
kamiony
Poté, co se na začátku prázdnin obje-
vily na příjezdových trasách do Prahy 6 
dopravní značky zakazující tranzitní do-
pravu kamionů nad 12 tun, začala policie 
s kontrolou dodržování zákazu vjezdu.
Během letních měsíců proběhly tři kon-
troly, při nichž se policie zaměřila na do-
držování zákazu vjezdu kamionů do Pra-
hy 6. Pochybení našla vždy. První akce 
proběhla 14. července v oblasti Evropské 

a Karlovarské ulice. Policisté zkontrolo-
vali během několika hodin 22 nákladních 
automobilů, kdy v pěti případech zjistili 
nedodržení zákazu vjezdu a uložili za to 
pokuty v celkové výši devět tisíc korun.

Další kontroly se konaly 17. července 
a přestupku se dopustila třetina řidičů 
– z 21 nákladních aut jich v šestkových 
ulicích nemělo co dělat sedm. Policie 
uložila pokuty přes osm tisíc korun.

Zatím poslední kontrola byla na začát-
ku srpna, kdy policie odhalila dokonce 
29 přestupků souvisejících se zákazem 
tranzitní dopravy kamionů na vybraných 

komunikacích. Řidiči vozidel opět dosta-
li pokutu a byli odkloněni na objízdnou 
trasu. Policie kromě těchto velkých 
kontrol provádí i namátkové. Pokračovat 
v nich bude i během podzimu.

„Policie se na kamiony začala zamě-
řovat pravidelně, což jsme rádi. Zároveň 
používá další nová místa pro zastavová-
ní a kontrolování kamionů. Věříme, že 
postupně se povede utlumit nákladní 
dopravu v Praze 6, ale celou situaci 
s tranzitní dopravou vyřeší až Pražský 
okruh,“ říká radní pro dopravu Ondřej 
Matěj Hrubeš (ODS). ■



praha6.cz14

září 2023Sociální projekty

Dotované obědy  
pro seniory
Zajistit si kvalitní stravování za při­
jatelné ceny je pro mnohé seniory 
v současné době složité. Proto 
přichází městská část s pomocí – 
nabízí jim opět možnost odebírat si 
polední jídla ve vybraných školách, 
a to pouze za 60 korun.
K sedmi základním školám nově při-
byla menza Kajetánka na Břevnově. 
Cena oběda je pouze šedesát korun, 
zbytek doplácí ze svého rozpočtu 
městská část. „Chceme nabídnout 
starobním a invalidním důchodcům 
kvalitní stravování za přijatelné ceny 
a zlepšit tak kvalitu jejich života,“ 
vysvětluje místostarosta pro sociální 
politiku Marián Hošek (KDU-ČSL), 
proč radnice podporuje seniory 
také touto formou. Dotované obědy 
jsou určené pro invalidní důchod-
ce a seniory, kterým je více než 65 
let a prokáží, že příjem jednotlivce 
nepřesahuje čtyřnásobek životního 
minima, tedy 19 440 korun. Dotova-
né obědy si senioři mohou koupit 
poté, co předloží potvrzení vydané 
odborem sociálních věcí. To získají 
v kanceláři číslo 208 u Hany Bušto-
vé, informovat se mohou na telefon 
220 189 645. 
Školy, kde lze odebírat obědy: 
ZŠ Červený vrch, Alžírská 26/680
ZŠ Dědina, Žukovského 6/580
ZŠ E. Destinnové, náměstí Svobody 3
ZŠ Hanspaulka, Sušická 1000/29
ZŠ Na Dlouhém Lánu, Na Dlouhém 
lánu 43/555
ZŠ Norbertov, Norbertov 1
ZŠ Petřiny – sever, Na Okraji 43
Nově i Menza Kajetánka, Radimova 
35/12, Břevnov.

Množství nabízených obědů je ome-
zené do vyčerpání kapacity jednotli-
vých základních škol.

Městská část Praha 6, odbor sociálních věcí, i letos 
připravila pro seniory dvouhodinovou plavbu lodí – jako 
dárek k mezinárodnímu dnu seniorů, který se slaví 
po celém světě 1. října.

Výlety se konají v pondělí 11. a 18. září, 
sraz je ve 14.30 hodin na můstku číslo  
10 v přístavišti na Dvořákově nábře-
ží pod nemocnicí Na Františku. Loď 
Calypso bude odjíždět o půl hodiny 
později. 

Plavbu, která povede mezi ostro-
vem Štvanice a Vyšehradskou skálou, 
pod Karlovým mostem a přes Smí-
chovskou plavební komoru doprovodí 
odborný výklad, drobné občerstvení 
a živá hudba. To vše bude pro šestkové 
seniory zdarma. Na výlety se mohou 

hlásit zájemci starší 65 let s trvalým 
bydlištěm v městské části Praha 6 
(kromě Suchdola, Lysolají, Řep, Přední 
Kopaniny a Nebušic), a to na telefonu 
220 189 622 nebo 220 189 613, případně 
osobně na radnici na odboru sociál-
ních věcí v kanceláři 208. přihlášky se 
přijímají do obsazení kapacity lodi, což 
je osmdesát míst. Před vstupem na loď 
musejí účastníci předložit občanský 
průkaz, kvůli kontrole trvalého bydliště. 
V případě mimořádné situace mohou 
být plavby zrušeny.■

Výlety parníkem pro seniory

Podpořte 
centrum pro 
oběti sexuálního 
násilí
Česká republika bude mít nové a také 
jediné centrum na pomoc obětem se-
xuálního násilí. Vznikne v Břevnově díky 
neziskové organizaci proFem. Ta nyní 
vyhlásila na jeho vybudování sbírku. 

Nezisková organizace proFem, která už 
30 let zlepšuje život lidí se zkušeností 
se sexuálním a domácím násilím a jen 
za loňský rok poskytla své poradenské 
a krizové služby 600 klientkám, získala 
do pronájmu od Prahy 6 za symbolic-
kou cenu prostory o velikosti tři sta 
metrů čtverečních v Praze 6. Ty  nyní 
rekonstruuje, aby v nich vzniklo místo 
na psychoterapii, sociální i právní po-
radenství nebo krizový byt. Možné zde 
bude i základní ošetření i odběr a ucho-
vání genetických vzorků pro případné 

důkazní řízení i zprostřed-
kování advokátního za
stoupení nebo místnost, 
kde bude policie případ-
ně moci provést výslech.

Toto centrum proFem 
připravuje díky podpoře Fondů Norska 
2014–2021.

Přes podporu z těchto fondů i dalších 
zdrojů chybí organizaci 570 tisíc korun 
na dokončení rekonstrukce, proto vyhlá-
sila sbírku na stránkách donio.cz/port. 
Sbírka trvá do poloviny září. ■
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Jan Kodeš  (*1946)

⟶  nejúspěšnější československý 
tenista 60. a 70. let
⟶  třikrát vyhrál na turnajích 
takzvané velké čtyřky – 1970 
a 1971 French open, 1973 
Wimbledon
⟶  celkem odehrál 18 finále 
a získal 8 titulů
⟶  v roce 1973 byl 4. na světovém 
žebříčku hráčů
⟶  v roce 1980 byl členem týmu, 
který vyhrál Davis cup
⟶  v letech 1982–1987 
působil jako nehrající kapitán 
daviscupového týmu
⟶  v letech 1987–1998 byl 
ředitelem ATP turnaje v Praze
⟶  v období 1994–1998 
působil jako prezident Českého 
tenisového svazu 
⟶  V roce 1990 byl uveden 
do tenisové síně slávy
⟶  v televizní anketě 100 
Greatest of All Time z března 
2012, která měla za cíl uvést sto 
nejlepších tenistů historie, se 
umístil na 83. místě

Ačkoli se mnohem více hovoří o vašem vítězství na Wimbledo-
nu, další ze čtveřice prestižních turnajů, French Open, jste vy-
hrál dokonce dvakrát. Prý jste se stal miláčkem Francouzů…
Ve Francii jsem strávil hodně času, odehrál hodně turnajů už 
od juniorských let, pak následovaly i ty velké turnaje. Vrcholem 
byla dvě vítězství na French Open v letech sedmdesát a sedm-
desát jedna. Nezapomeňte, že my z východního bloku jsme 
tehdy byli na Západě jakási atrakce. 

Přitom mnohem více se mluví o vašem vítezství na Wimbledo-
nu, od něhož letos uplynulo padesát let.  

Wimbledon je historická a velmi prestižní soutěž. Připomínal 
se nyní více, protože to bylo přesně padesát let, co jsem ho 
vyhrál. Navíc se k tomu přidalo vítězství Markéty Vondroušové, 
která zvítězila letos, a obojí se v médiích spojovalo. 

Jak probíhaly letošní oslavy ve Wimbledonu? 
Dostal jsem spoustu vzpomínkových gratulací, byl jsem spe-
ciálním hostem Wimbledonu. Každý, kdo vyhraje Wimbledon 
ve dvouhře, se automaticky stává čestným členem All En-
gland Clubu a získává i určitá privilegia, je zván během turnaje 
na oběd do prostor královské lóže, kde potom sleduje i zápasy.  

13. září to bude přesně padesát let, kdy Jan Kodeš dosáhl svého nejlepšího 
umístění v tenisových žebříčcích – byl čtvrtý na světě. Pomohlo mu k tomu 
i vítězství ve Wimbledonu pár týdnů před tím. 

Jan Kodeš: přál bych si  
tenisové muzeum 
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Jezdíte do Londýna na turnaj pravidelně? Když se koukáte 
na zápasy, zahrál byste si znova? 
Ale ano, zahrál bych si ještě. Bavilo by mě to.

Takže se tenis podle vás za těch padesát let moc nezměnil? 
Tenis se změnil, hlavně díky raketám. My jsme hráli s dřevěný-
mi s malými hlavami, trefit míček pěkně středem bylo těžší než 
dneska. Dnes jsou rakety z jiných materiálů a s větší hlavou, ale 
zase máte větší rychlost míčků. Tedy současný tenis je svým 
způsobem rychlejší, ale záleží také, na jakém povrchu hrajete, 
zda na betonu, na trávě, nebo na antuce. Na každém povrchu 
je specifický odskok míče, někde rychle a nízko, jinde rych-
le a vysoko, nebo naopak pomalu. Záleží hodně na úderech 
hráče. 

Co rozhoduje o tom, že se z dobrého tenisty stane vynikající 
hráč první desítky? Talent? Dřina?
Jen talent nestačí. Je to hodně o vůli, a hlavně o psychice. 
Když se na ty hráče podíváte, mají nejen obratné nohy, ale i ne-
smírnou bojovnost, vůli, chytrost, odvahu, rychlé rozhodování. 
Hráči první desítky jsou oproti ostatním výjimeční v tom, že 
dokážou ustát i ty nepříjemné věci, mají své vlastní sebevědo-
mí, když na vás lidé pokřikují, zatleskají při dvojchybě, popr-
chává nebo svítí slunce do očí. Nebo když prohrávají, snaží 

se rychle zkoncentrovat a zlepšit. I v těch nejdůležitějších 
krizových situacích dokážou zahrát míče, jak potřebují. Není 
umění hrát dobře v tréninku, to umí každý. Důležité je vyhrávat 
rozhodující okamžiky.

Máte schovanou raketu, s kterou jste vyhrál Wimbledon?
To víte, že ano. Nejen tu, ale i z Paříže a dalších turnajů. 

Ono ale moc nechybělo a vy jste mohl běhat nikoli po travna-
tém kurtu, ale po fotbalovém trávníku. Jak dlouho jste hrál 
tenis i fotbal zároveň? 
Do osmnácti let. Hrál jsem závodně fotbal za Čechii Karlín, 
tenkrát se jmenovala Dukla Karlín. Hráli se mnou hráči, kteří 
později přestoupili do Sparty a Slavie. Že dám přednost tenisu, 
jsem se definitivně rozhodl, až když jsem vyhrál v tenise pardu-
bickou juniorku. Rodiče byli také radši, že jsem zůstal u tenisu. 
Fotbal jako kolektivní sport mě více bavil, ale zase tam je vyšší 
riziko zranění a kvůli nim někdy bývá profesionální kariéra krát-
ká. S fotbalem jsem se ale loučil nerad. 

Začal jste se tedy živit tenisem jako profesionál? 
Reprezentovat jsem začal v roce šedesát čtyři v juniorech 
a pak po vítězství na mistrovství republiky v mužích, to bylo 
v roce šedesát šest. Profesionální tenis se začal celosvětově 
hrát až o dva roky později, v roce šedesát osm. Tehdy me-
zinárodní tenisová federace rozhodla, že pro profesionály 
i amatéry vzniknou jednotné turnaje a že budou dávat prize 
money, tedy odměny za jednotlivá kola. Tehdy to bylo něja-
kých sto, dvě stě nebo šest set dolarů a postupně to vyrostlo 
až do dnešních částek. Tedy tenis jsem hrál za peníze od roku 
šedesát osm, ale ty jsme odevzdávali tenisovému svazu, který 
hradil veškeré náklady. Pamatuji se, že po mém vítězství na Ro-
land Garros se z mé odměny zaplatila celá česká výprava. To 
bylo v roce 1970, kdy jsem se probojoval na okruhu ITF Grand 
Prix do historicky vůbec prvního závěrečného Turnaje mistrů 
v Tokiu. Bylo nás tam jen šest – Laver, Rosewall, Ashe, Smith, 
Franulovič a já.

To se ale časem změnilo…
Ano, už následující rok po složitých jednáních na ÚV ČSTV ti 
nejlepší z nás získali takzvaný poloprofesionální statut a větší 
část roku cestovali po turnajích ve vlastní režii, hradili si své 
vlastní náklady na hotely, cestovné, letenky a ze získaných 
finančních odměn po odečtení nákladů odevzdávali odvody, 
jakési daně ve výši dvaceti pěti procent Pragosportu, který 
byl pověřen obchodní činností pro ÚV ČSTV. V reprezentaci, 
jako byl Davis Cup, jsme hráli zadarmo. A taková zajímavost, 
tato sportovní léta a příjmy z nich se mi vůbec nezapočítávaly 
do starobního důchodu.

Už tehdy se asi daly tenisem vydělat nemalé peníze, protože 
jste se prý za socialismu proháněl po Praze v jaguáru?
To bylo ale až mnohem později, na sklonku mé kariéry. Byl 
jsem sedmnáct let v Daviscupovém mužstvu a odehrál rekord-
ních devadesát šest zápasů, nejvíce ze všech českosloven-

Důležité je vyhrávat 
rozhodující okamžiky.
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ských hráčů v historii země. V roce osmdesát tři jsem skončil 
jako profesionál a reprezentant a mohl jsem podepsat smlou-
vu v německém Ambergu, kde jsem hrál jejich nejvyšší soutěž 
Bundesligu. Dvakrát po sobě jsme ji vyhráli a stali se mistry 
Německa, což byl tehdy ohromný úspěch. Tam jsem si tehdy 
vydělal větší peníze a s přispěním klubu získal jaguára staršího 
ročníku. Ono Jaguar zní sice honosně a má to jakousi gloriolu. 
Byla to limuzína, ne žádný sporťák. To bylo stejné, jako kdybys-
te měla Mercedes nebo BMW. 

Po skončení kariéry jste byl pět let nehrajícím kapitánem Da-
vis Cupu a pak jste z kurtů zmizel. Kam? 
Ne zcela. Již jako kapitán daviscupového týmu jsem byl čle-
nem výkonného výboru tenisového svazu, kde začala moje 
funkcionářská dráha. V té době jsem se začal angažovat 
ve prospěch přestavby tenisového areálu na pražské Štvanici, 
centrální kurt byl otevřený v roce osmdesát šest při Poháru 
federace, považovaném tehdy za mistrovství světa žen. O rok 
později jsem přes ATP Tour založil pro tenisový svaz meziná-
rodní profesionální turnaj Čedok Open, který byl součástí 
světového okruhu. Ve funkci ředitele turnaje jsem do Prahy 
získal několik hráčů světové desítky, grandslamové vítěze. Tur-
naj se konal celkem dvanáctkrát. Poslední čtyři roky, kdy jsem 
ho organizoval, jsem působil i ve funkci prezidenta tenisového 
svazu. U tenisu jsem tedy zůstal, ale dal jsem se na funkcionář-
skou kariéru. Teď se nějak více do českého tenisu nemotám, 
ale samozřejmě se znám se všemi hráči a hráčkami a působím 
více mezinárodně pro vlastní potěšení.

Oslovil vás někdo, abyste se stal jeho trenérem? 
V roce 1980 během daviscupového zápasu s Rumunskem v Bu-
kurešti mě požádal Ivan Lendl, abych s ním cestoval po světě, 
ale musel jsem odmítnout, protože už jsem měl podepsanou 
smlouvu s Ambergem. Od té doby jsem ani neměl zájem, ale 
s hráči a hráčkami si povídám, občas něco poradím, když o to 
stojí. Dnes se tomu říká mentoring. Řada lidí, většinou rodiče, 
si myslí, že tenis je dnes úplně jiný, než byl tenkrát, když jsem 
hrál já. Myslí si, že třeba nemám co dát. Není to sice pravda, 
ale já je v tom nechávám a je mi to už jedno. 

Původně jste žil v Praze 8, co vás přivedlo na šestku? 
To bylo po vítězství ve Wimbledonu, možná o rok později, kdy 
jsem si chtěl postavit vilu. Najít tehdy volný pozemek nebylo 
tak jednoduché. Moje bývalá tchyně se ale někde dočetla, 
že na šestce v Šáreckém údolí budou rozparcelovávat nějaké 
pozemky. Řekl jsem, že bych měl o parcelu zájem, a ačkoli bylo 
žadatelů více, jednu jsem získal. Vedle mě dostal parcelu na-
příklad generál major profesor Zdeněk Kunc, zakladatel neu-
rochirurgie, který má sochu v Ústřední vojenské nemocnici.

Autorem vašeho domu, který je také zařazen do knihy Slavné 
vily, je architekt Milan Rejchl. Zajímal jste se o architekturu 
a podle čeho jste si ho vybral?
Bylo to přes rodinu. Pracoval s mým švagrem v Pražském pro-
jektovém ústavu. Oba mi pomohli s projekty a přípravou toho 
domu, který jsem kolaudoval někdy v roce sedmdesát sedm 
nebo osm. 

Zbytek vaší rodiny žije v Karlíně, vy v Praze 6 zůstanete? 
Už bych neměnil. Myslím, že Praha 6 je vlastně nejlepší čtvrť. 
Pro člověka, který hodně cestoval a cestuje, je tu blízko letiště, 
což je výhoda. Pamatuji si, že když jsme přilétali z turnajů, 
ostatní se ještě trmáceli několik hodin do Přerova nebo Ostra-
vy, já si vzal taxíka a za patnáct minut byl doma. 

U domu jste si přál postavit tenisový kurt. Vždycky, když 
někdo staví kurt na zahradě, vzpomenu si na Vlastu Buriana, 
jaké měl s jeho povolením potíže. Vám jako tenisovému šam-
pionovi ho dovolili snadno? 
Také jsem měl potíže. Zhlédnul jsem se v kurtu, když jsem 
jezdil po světě, v Americe měli kurty u mnoha domů. Jenže ty 
byly betonové a mně připadaly strašně špinavý. Prach, popílek 
i listí se vám usazuje na tom betonu, kurt klouže a vy to pak 
musíte drhnout. To jsem nechtěl. 

Ovšem před antukou jste dal přednost trávě. To je poměrně 
unikátní.
Nutili mě do jakéhokoli kurtu, jen ne do trávy. A já chtěl jenom 
trávu, i když jsem věděl, že to nebude kvalitní a profesionální 
plocha, jako třeba ve Wimbledonu. Ale já se na něj dívám jako 
na zahradu, je to zelená plocha, kterou samozřejmě kropím 
a stříhám, mám tam sloupky na síť, dá se na něm pinkat a hrát. 
Ale aby byl opravdu kvalitní a odskok míče byl správný, musel 
bych ho válcovat. To je největší problém. Když hodně prší, 
změkne a nedá se na něm hrát. To nám ovšem nevadí, stále 
koukám do zeleně, když je hezky, rozložíte si tam deku a může-
te si tam lehnout, hrajeme tam fotbal, děti tam vyrostly a nyní 
tam syn trénuje vnoučata. 

Takže tenisové turnaje pro známé tam nepořádáte? 
Kdyby se ukázalo, že můj vnuk, kterému je teď jedenáct, by se 
chtěl tenisu věnovat více, trávu bychom strhli, udělali nový ko-
berec a mohl by mu sloužit dál. Vždyť v roce sedmdesát osm 
jsme se na něm i trochu připravovali před Davis Cupem s Ang-
lií. Lendl, Šmíd, Složil a já. Později tam hrál i Korda s Mečířem. 

Vy s vnukem nehrajete? 
Měl jsem operaci, tak jsem teď devět měsíců nehrál, ale zase 
začnu. V listopadu s All England Clubem, letíme na deset dnů 
do Indie a tam budeme hrát nějaké zápasy. Jde sice o přátel-
ské zápasy mezi kluby, kde hrají jak bývalí, někdy i profesionál-
ní hráči, tak i členové rekreační. Ale už jsme všichni dědkové. 
To je ryze společenská událost. 

Laik má pocit, že v tenisu jste dosáhl téměř všeho, máte něja-
ký sportovní sen, který byste si rád splnil? 
Moc bych si přál udělat tenisové muzeum. Mám spoustu věcí, 
které by tam mohly být vystavené, a to nejenom moje, ale 
i raketu, s kterou vyhrával Federer či Djokovič, a zajímavé věci 
od jiných tenistů. 

Co vám v tom brání? 
Docela hodně věcí. Na vybudování takového muzea potřebuje-
te v první řadě peníze a pak prostory a dobré zabezpečení, aby 
se ty věci neztratily. Co jsem si zjišťoval, jen na zřízení by bylo 
třeba osm devět milionů korun. Druhá věc je, že ho musíte mít 
na místě, které bude pro lidi atraktivní, aby vám tam chodili. 
Musíte zaměstnat ne jednoho člověka, který se o exponáty 
bude starat a hlídat je. Navíc dneska není muzeum o tom, že 
vystavíte věci a lidi na ně budou koukat s otevřenou pusou. Ta-
ková výstava musí být interaktivní. Když přijedu třeba do mu-
zea NHL v Torontu, kde v síni slávy profesionálního hokeje 
vidím figuríny v životní velikosti včetně Jágra, jsem nadšený.   

Tak třeba se nyní najde někdo, kdo vám s muzeem pomůže…
To si nemyslím, u nás si nikdo nikoho neváží, politici se sice 
s námi občas rádi vyfotí, ale jinak se jenom hádají a léta ubíha-
jí. Nevím, proč historicky padesát nejlepších sportovců nemů-
že být prezentováno třeba v našem Národním muzeu! ■
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Hvězda 2023
V sobotu 2. září se v Oboře Hvězda  
u Libocké brány koná už 41. ročník 
sportovního setkání (nejen) vozíčkářů 
Hvězda 2023.  
Od 13 hodin je zde připravená zábava 
pro malé i velké, kteří si mohou vyzkou-
šet slalom, běh na 500 a 1000 met-

rů, mimigolf, kuželky, garden rondo, 
laserovou střelnici nebo vzdušný hokej. 
Další atrakce jsou připravené pro děti.

Startovní ve výši 50 korun poslouží 
k podpoře činnosti pražské organizace 
vozíčkářů. Pro prvních 150 přihlášených 
jsou připravené dárky. Podrobnosti na-
jdete na webových stránkách  
pov.cz/akce/hvezda ■

Zdena Šafka vstoupila do povědomí veřejnosti nejen 
jako oceňovaná oděvní návrhářka, mimo jiné je autorkou 
kolekce české výpravy na zimních olympijských hrách 
v roce 1994 nebo uniforem pro organizaci Junák – český 
skaut, ale i úspěšná malířka a textilní výtvarnice. 

U příležitosti jejích 70. narozenin otevře-
la Galerie Villa Pellé rozsáhlou výstavu 
Hlavy, mosty, kapradí, jejíž ambicí je za-
chytit všechny autorčiny zásadní tvůrčí 
etapy. Návštěvníci na ní spatří obrazy 
a textilie, krajiny i abstrakce, portréty 
i zátiší, ať už vytvořené olejem, akrylem, 
akvarelem nebo nitěmi z vlny či bavlny. 
Tkané gobelíny, kresby i malbu Zdeny 
Řehákové, která na české výtvarné scé-
ně vystupuje pod pseudonymem Šafka, 
spojují výrazná barevnost, harmonické 

kompozice a také klid a rovnováha, 
které autorka přenáší ze svých děl 
na diváky. „K jednotlivým motivům se 
v průběhu let opakovaně vracím, ať už 
jsou to hlavy a figura, přírodní motivy 
inspirované exotickými místy i Jizer-
skými horami anebo technické objekty, 
například viadukt v Kryštofově údolí,“ 
říká výtvarnice, která ve zmíněné obci 
na Liberecku dlouhodobě žije a tvoří. 
Výstava Zdpeny Šafky potrvá do 1. října. 
Více na villapelle.cz ■

Hlavy, mosty, kapradí  
ve Villé Pellé

Běh dobré vůle 
Nadace Olgy 
Havlové 
Už popáté se 12. září uskuteční 
v Oboře Hvězda běh dobré vůle Olgy 
Havlové. Zázemí závodu bude umístěné 
na předpolí u Vypichu. 
Připravena je řada tras od těch nejkrat-
ších určených pro dětské závody až 
po individuální běh v délce deseti kilo-
metrů. Speciální závod je připravený pro 
ženy i firemní štafety. První dětské závo-
dy startují v 16.30 hodin, hlavní běžecké 
klání se uskuteční od 18 do 19.15 hodin. 
Do Hvězdy však můžete přijít dříve, 
protože v 15.30 hodin začíná doprovod-
ný program, který nabídne mimo jiné 
venkovní výstavu fotografií Olga Havlová 
– První dáma republiky – Královna dětí, 
představení divadla Spejbla a Hurvínka, 
hod oštěpem s olympioničkou Irenou 
Gillarovou a další aktivity. 
Kapacita závodů je omezená, využij-
te proto možnost koupit si startovné 
v předstihu prostřednictvím stránek 
vdv.cz. Zde se dá pořídit za 500 korun 
i takzvané virtuální startovné určené 
těm, kdo se nemohou akce zúčast-
nit, ale rádi by přispěli na dobrou věc. 
Veškerý výtěžek ze startovného půjde 
na pomoc rodinám v tísni, tedy rodi-
nám, které přišly o střechu nad hlavou, 
rodinám samoživitelů nebo rodinám se 
zdravotně znevýhodněnými dětmi.  Loni 
tento běh vynesl téměř 300 000 korun 
a pomohl 25 rodinám v tísni. ■
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Řešíte, zda vaše dítě bude více bavit florbal, 
nebo judo? A jestli je pro něj lepší keramický, 
nebo přírodovědný kroužek? Využijte 
přehlídku volnočasových aktivit Šestka Zdravá 
Hravá a vyzkoušejte si, co vás bude bavit. 

Program probíhá od 4. do 30. září a nabízí nejen sportovní 
kroužky, ale představuje i pestrou škálu aktivit z oblasti vědy, 
tance či hudby. Děti si mohou zkusit aktivity, o které mají zájem 
a zjistit, jestli by jim chtěly svůj volný čas věnovat. Občas se 
totiž děje, že se bojí začít chodit někam, když nevědí, co je tam 
čeká. „Jako každý rok, i letos se projekt dočká vysoké účasti 
organizací, které z tohoto projektu vytvořily jedinečnou a ob-
líbenou akci,“ konstatuje místostarosta pro sociální oblast 
a zdravotnictví Marián Hošek (KDU-ČSL). Součástí bude také 
soutěž o lákavé ceny. Pravidla a kompletní informace k progra-
mu najdete na webu zdrava6.cz.■

Vyzkoušjte zdarma 
volnočasové aktivity ŠESTKA

ZDRAVÁ
HRAVÁ

2023
MČ Praha 6 vás zve na 
volnočasový festival 
pro všechny věkové 
kategorie!

V nabídce bude ZDARMA 
k vyzkoušení přes 100 
 nejrůznějších aktivit

zdrava6.cz šestka zdravá hravá

Oslavte 70 let  
v pohybu 

Před 70 lety, v roce 1953, byl 
založen Institut tělesné výchovy 
a sportu, který se v roce 1959 
stal součástí Univerzity Karlo-
vy. V roce 1965 byl přejmeno-
ván na Fakultu tělesné výchovy 
a sportu. Výročí škola oslaví 
23. září od 10 do 18 hodin v areálu 
na Veleslavíně.

Kromě sportovních aktivit pro děti 
budou po celou dobu připraveny 
také netradiční zábavné hry pro 
děti i dospělé, výstava dobových 
i současných fotografií, ukázky 
esportu, představení spolupráce 
fakulty s Centrem Paraple či pro-
mítání snímků a videí z různých 
časových úseků života fakulty. 
Můžete se těšit také na akční vy-
stoupení vojenského oboru a spo-
lečné fotografování absolventů.

XIV. Hanspaulské 
slavnosti sv. Václava 

V neděli 17. září probíhají od 16 
do 22 hodin tradiční Hanspaulské 
slavnosti sv. Václava.
Vystoupí hanspaulské i přespolní 
kapely H.U.G.O., LiMo, Wooden 
Shoes, Sbor Břežanských kastrátů, 
Silver Line, Ivan Hlas Trio. Uvádí 
Jeňýček Fischer a Jarda Müller. 
Jako tradičně nebudou chybět 
stánky s občerstvením. 
Akci pořádá MČ Praha 6 a spolek 
Hanspaulka.

Aktivní město
I v letošním školním roce podpoří Praha 6 pravidelné volnočaso-
vé a sportovní aktivity dětí do 18 let částkou 800 korun na dítě. 
Celkově jsou v rozpočtu na tento program vyhrazeny čtyři mi-
liony korun. Rodiče se mohou registrovat a o podporu zažádat 
na aktivnimesto.cz. ■

Zahradní 
slavnost podpoří 
Domeček 
Zahradní slavnost při příležitosti 20. 
výročí otevření Domečku – pobytové 
služby pro děti – se koná 14. září přímo 
v Domě Přemysla Pittra v Karlovarské 
ulici v Ruzyni. 
Setkání nabídne rodinám s dětmi zábav-
ně-naučný program, při němž se veřej-
nost může seznámit s pomocí, kterou 
centrum nabízí, a to krizovými lůžky. Ta 
jsou určená pro děti ve věku 12 až 18 let. 

Domov svou činností navazuje na odkaz 
českého humanisty a sociálního pracov-
níka Přemysla Pittra, po kterém je zaří-
zení pojmenováno. Součástí akce bude 
benefiční jarmark, hudební vystoupení 
kapely Propadleek, kreativní workshopy, 
projekce filmu Lidi od Kateřiny Tureček. 
Na děti čeká beseda a autogramiáda 
s youtuberem Lukefrym. Podrobnosti 
na dumtriprani.cz. ■
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Největší architektonický festival Den architektury 
nabídne mezi 29. zářím až 5. říjnem na stovky zdarma 
přístupných akcí po celé republice a nevynechává  
ani Prahu 6. 

V letošním roce festival mimo jiné při-
pomíná 100 let od narození Karla Prage-
ra. V rámci festivalu tak mohou zájemci 
zavítat například do jím projektovaného 
Ústavu makromolekulární chemie AV 
ČR na Petřinách. Kompletní program 
najdete na denarchitektury.cz

Doprovodný program:
⟶ 30. 9. a 1. 10. 10–16 h,
Zámek Veleslavín – Probuzení (Hurá 
dovnitř!)
Během komentovaných prohlídek bude 
představena historie barokní budovy, 
park a jeho krajinné okolí i aktuální 
situace.
⟶ 1. 10. 16 h, Kino Dlabačov
Břevnov – 11. díl: Ohlédnutí za procház-
kami a hotel Pyramida
Zajímavosti ze stavby hotelu Pyramida, 
jehož stavební plány byly nedávno obje-
veny provozovatelem kina.
⟶ 1. 10. 17 h, Velflíkova 1431/10
Živé vnitrobloky: Velflíkova a Hroznová
Dva vnitrobloky, které prochází pro-
měnou, představené spolkem Bieno 
vnitrobloky, tvůrci návrhu a místními 
obyvateli.
⟶ 2. 10. 16 h, Šolínova 7
Kloknerův ústav
Kloknerovým ústavem specializujícím 

se na stavební inženýrství a technologie 
s jeho ředitelem Jiřím Kolískem.
⟶ 2. 10. 17–20 h, Heyrovského nám. 2
Ústav makromolekulární chemie AV ČR
Prohlídka budovy, která byla postave-
na podle projektu Karla Pragera v roce 
1963. Jednalo se o jednu z prvních  
takto výrazných staveb, které se od-
klonily od dominantního stylu socia-
listického realismu a dostaly se zpět 
do kontaktu s moderní světovou archi-
tekturou.
Od 17 hod. bude probíhat komentovaná 
procházka sídlištěm Petřiny, sraz před 
metrem Petřiny.
⟶ 3. 10. 17 h, sraz před restaurací Dej-
vická Sokolovna
Běh architektury
S architektkami K. Rottovou a M. Káro-
vou 13 km svižným klusem z Bubenče 
na Nikolajku. Volný běh se zastávkami 
na výklad a zakončením v Triko kafe 
& kolonial. POZOR – fyzická zdatnost 
podmínkou.
⟶ 4. 10. 18 h, Fakulta architektury 
ČVUT, Thákurova 9
Novostavby v socialismu a poválečná 
architektura v současnosti
Přednáška s diskusí na téma památko-
vé ochrany architektury poválečného 
období v Česku. ■

Den architektury na šestce

Kam na kulturu a sport

⟶ V nedělí 17. září se od 14 hodin 
koná na hřišti Pod Strahovskou te-
levizní věží sportovně-společenské 
odpoledne Union spojuje. 

⟶ V neděli 3. září můžete posled-
ní večer prázdnin strávit s letním 
kinem a koncertem v Komunitní 
zahradě Libóza. Od 18 hodin je při-
praveno občerstvení, v 18.30 hodin 
začíná koncert valmezské kapely 
Koňe a Prase, kterou od 20 hodin 
vystřídá projekce filmu Láska sho-
ra. Hravý vtipný film je o putování 
Prokopa a Magdaleny za západem 
slunce a boří některé konvence 
o tom, jak má film vypadat.

⟶ V sobotu 9. září se bude konat 
31. ročník tradičního Šáreckého 
okruhu. ZŠ Hanspaulka a sdružení 
Přátelé Šáreckého okruhu pro vás 
opět připravily zajímavou trasu 
přírodou Prahy 6. Jako každý rok 
čekají na děti i dospělé stanoviště, 
téma je tentokrát Napříč historií. 
V cíli čekají na dětské účastníky 
medaile a také divadelní představe-
ní. Příchod ke startu je v 8:30 – 9:30 
hod. v Soborské ulici na prostoru 
vedle zahrádek.

⟶ V sobotu 16. září se koná pod-
zimní běh Run4Ladronka, jedinečná 
akce pro všechny sportovní nad-
šence a jejich rodiny. Poměřte si 
své síly v přátelském běhu na 4,2 
nebo 8,4 km. Běh je určen pro kaž-
dého, kdo má chuť užít si pohodo-
vou atmosféru závodu, bez ohledu 
na fyzičku a věk. Pro nejmenší jsou 
připravené dětské trasy na vzdále-
nost 420 m a 840 m. Zahájení akce 
v 8 hod. Start dětských závodů 
v 10 hod. Nově se závodníci mohou 
zapojit do Pivního běhu na vzdá-
lenost 6,9 km s vypitím 5 malých 
piv na stanovištích. Registrujte se 
na run4ladronka.cz.

⟶ Břevnovská hudební setkání 
zahajují 9. koncertní sezonu 19. září 
koncertem v Tereziánském sále 
Břevnovského kláštera. Představí 
se na nich československá forma-
ce Trio Clavio. Vstupenky jsou v IK 
MČ Prahy 6 na Bělohorské ulici 
a ve Fortně Břevnovského kláštera.

⟶ Tradiční Břevnovské posvícení 
se bude konat u Břevnovského 
kláštera od 6. do 8. října od 10 
do 22 hodin. 
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Zažít město jinak 
na Praze 6
Dobře se žije v místech, kde kvete 
komunitní život. Kde se lidé potkávají, 
organizují akce. Kde se lidé sdružují 
a jsou aktivní. A díky tomu si vytvářejí 
pocit sounáležitosti k místu, kde bydlí, 
a také ke svým sousedům.
A přesně na těchto principech jsou 
založeny sousedské slavnosti Zažít 
město jinak, které se konají vždy třetí 
sobotu v září; letošní ročník vychází 
na 16. září 2023. Jejich koordináto-
rem je spolek AutoMat a konají se již 
neuvěřitelných 18 let. V Praze 6 letos 
ožije 12 lokalit – ulice Břevnovská, Cu
krovarnická, Dědina, K Brusce, Ma-
řákova, náměstíčko na ulici K Lánu, 
náměstíčko V Středu, Petřiny, Pod 
Kaštany, rybníček Vincentinum, ulice 
Uralská a Velflíkova.

Spolek Pro Břevnov ve spolupráci 
s komunitním centrem Nesedím, sou-
sedím pořádá sousedské slavnosti Zažít 
Břevnov jinak již pojedenácté, tentokrát 
v okolí břevnovských usedlostí v údolí 
potoka Brusnice. Tato oblast plnila v his-
torii Břevnova významnou funkci, used-
losti fungovaly jako místa odpočinku, 
zájezdní hostince, ale také jako poutní 
zastavení nebo ústavy péče. Dnes je 
místo nicméně převážně pusté a chátrá, 

je tedy na čase jej znovu oživit a vrátit 
místním obyvatelům. 

Sídliště Dědina je jednou z hustě 
osídlených oblastí Prahy 6, kde chybí 
zázemí pro kulturní a komunitní dění. 
Přirozené centrum sídliště – objekt 
Delta s legendárním klubem– bylo 
bohužel zprivatizováno. Také restaura-
ce „ve školkách“, která částečně plnila 
roli jakéhosi neformálního komunit-
ního centra, byla před lety uzavřena. 
Neutěšená situace dovedla před 5 lety 
partu dobrovolníků sdružených okolo 
Spolku pro Divokou Šárku k tomu, aby 
vzali situaci do vlastních rukou. A tak 
se zrodil 1. ročník Zažít Dědinu jinak 
(2019). Vlastně to byl na začátku jen 
takový „test“, jestli vůbec někdo přijde. 
A výsledek předčil očekávání. Soused-
ské slavnosti Zažít Dědinu jinak jsou už 
pevně zapsané v dědinské komunitě. 
Lidé se lépe znají, mají společné zážit-
ky, více se zajímají o místo, kde žijí, čile 
komunikují o věcech veřejných. Oblast 
Dědiny čeká v následujících letech de-
veloperský rozvoj, který s sebou přine-
se velký nárůst počtu obyvatel. Výzvou 
pro místní spolky bude pokusit se sblížit 
komunitu „starého sídliště“ a nových 
sousedů. Aby byla Dědina i nadále dob-

Letem světem

ŘSD odeslalo na MŽP dokumentaci 
EIA ke spojeným úsekům 518-519 
(Ruzyně – Suchdol – Březiněves). 
Očekává se odpor některých obcí 
a MČ. → ŘSD vypíše do konce roku 
mezinárodní arch. soutěž na po-
dobu mostu přes Vltavu, zřejmě 
očekává „razítko“ v EIA. → Rekon-
strukce parku Lázaro Cárdenase je 
hotova. Stála 28 mil. Kč. → Prodejny 
„Bez obalu“ končí, v provozu zůsta-
ne zřejmě jen ta u Hradčanské. 

J. Škvor, J. Koňaříková,  
Společně pro 6

Stránka spolků  
a občanských  
iniciativ Prahy 6
publikuje názory jejich členů čin-
ných v Praze 6. Příspěvky zasílejte 
na spolky-redakce@praha6. org. Archiv 
a plné verze článků na praha6. org. Tex-
ty nevyjadřují postoje MČ, odpovídají 
za ně podepsané spolky a iniciativy. 

rým a kvalitním místem k životu, je nut-
né, aby zde vzniklo komunitní centrum 
a kulturní zázemí.

Spolek Spolu na Petřinách pořádá svůj 
třetí ročník Zažít Petřiny jinak, a to ko-
lem stanice metra Petřiny. Záměrem je 
oživit zákoutí vytvořená ne úplně vhod-
ným umístěním nadzemního vestibulu. 
Místo má potenciál proměny centra 
Petřin s kulturním zázemím, a právě o to 
náš spolek usiluje. I nyní se můžete těšit 
na hudební produkci, taneční vystoupe-
ní, galerii pamětnických fotek, výtvarný 
workshop, gastronomické pochutiny 
místních podniků i domácí kuchyně, 
bazar, svojí účastí nás podpoří Skauti 
a DDM. Chceme představit širší aktivity 
spolku spojené s pozvánkou na otevření 
nové pobočky městské knihovny 1. 11., 
se kterou spolek uzavřel spolupráci pro 
pořádání osvětových akcí. 

Sousedské slavnosti Zažít město 
jinak, které každoročně jen na Praze 6 
přivítají tisíce sousedů a návštěvní-
ků, MČ Praha 6 podporuje dotačními 
programy. ■
K. Giedraitis, Spolek pro Divokou 
Šárku, M. Knapp, Spolek Pro Břevnov,  
J. Hušek, Spolu na Petřinách

Loňské Zažít Petřiny jinak 
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→ DIVADLO SEMAFOR
Dejvická 688, Praha 6, pokladna tel.: 
233 901 384, vstupenky@semafor.cz, 
www.semafor.cz
 
4. 9. Všechnopárty 
5. 9. Všechnopárty  
11. 9. Devatenáct tváří jazzu  
12. 9. VARIETÉ KRHUT  
13. 9. Dobře placená procházka  
14. 9. �Felix Slováček 40 – Big Band Felixe 

Slováčka a hosté  
15. 9. Devatenáct tváří jazzu  
17. 9. Burian a Dědeček: Recitál  
18. 9. Všechnopárty  
19. 9. Všechnopárty  
20. 9. Co na světě mám rád  
22. 9. Nižní Novgorod  
25. 9. Černá kočka - Bílý pes  
26. 9. Prsten pana Nibelunga  
27. 9. Dobře placená procházka

→ DIVADLO S + H
Dejvická 919, Praha 6, tel.: 224 316 784, 
pokladna@spejbl-hurvinek.cz,  
www. spejbl-hurvinek.cz
 
2. 9. 14.00 a 16.30 Hurvínek mezi osly
3. 9. 10.30 a 14.00 Hurvínek mezi osly
9. 9. 14.00 a 16.30 Hurvínkova cesta 
do Tramtárie
10. 9. 10.30 a 14.00 Hurvínkova cesta 
do Tramtárie
13. 9. 10.00 Žeryčku, hop!
14. 9. 10.00 a 11.30 Žeryčku, hop!
16. 9. 14.00 a 16.30 Hurvínek a král 
Blecha
19. 9. 10.00 Žeryčku, hop!
20. 9. 10.00 Žeryčku, hop!
21. 9. 10.00 Hurvínek a král Blecha
23. 9. 14.00 a 16.30 Hurvínek a král 
Blecha
23. 9. 17.45 Víkendové dílny loutkoherec-
tví pro děti
26. a 27. 9. 10.00 Hurvínkova cesta 
do Tramtárie
28. 9. 10.30 Hurvínkova cesta  
do Tramtárie
30. 9. 14.00 a 16.30 Hurvínkova cesta 
do Tramtárie

→ DEJVICKÉ DIVADLO 
Začátky představení v 19.30, není-li 
uvedeno jinak. Zelená 15a, Praha 6, 
pokladna a rezervace vstupenek tel.: 
233 332 430, rezervace@dejvickedivadlo.cz, 
www.dejvickedivadlo.cz

4. 9. 19.30 	 Každý má svou pravdu
13. 9. 19.30 	 Přízraky
14. 9. 19.30 	 Vina?
15. 9. 19.30 	 Interview

16. 9. 18.30 	 Fifty
18. 9. 19.30 	 Zásek
24. 9. 19.30 	Absolutno
26. 9. 19.30 	Vzkříšení
27. 9. 19.30 	 Racek
28. 9. 19.30 	Richard III.
29. 9. 19.30 	Kde je ta ryba?
30. 9. 19.30 	Kde je ta ryba?

Antikvariát
21. 9. 20.00 	
Už to začalo? Představení pro mládež, 
divadelní spolek Performalita 
26. 9. 20.00 Večer jedna báseň 

→ KAŠTAN — SCÉNA UNIJAZZU
Bělohorská 150, Praha 6, tel.: 233 353 020, 
kastan@kastan.cz, www.kastan.cz

2. 9. 15.00 UNIFEST 2023: WWW Neuro-
beat, Marie Puttnerová, Ivy Z, Barbora 
Hora, GMFTPO a další.
4. 9. 18.00 VERNISÁŽ VÝSTAVY → Barba-
ra Adamcová – Demons Inside Us. 
5. 9. 18.30 PŘEDNÁŠKA → Arch. Zdeněk 
Lukeš: Vojtěch Ignác Ullmann a Antonín 
Viktor Barvitius 
6. 9. 20.00 KONCERT → Les Gars d'en 
Bas (FR/CZ)
7. 9. 20.00 KONCERT → Croche dedans 
(FR)
8. 9. 19.30 DIVADLO → Divadelní soubor 
TOPUDE!: Vnitřní hlas
9. 9. 14.00 Festival Mistři řemesel. Se-
tkání uměleckých řemeslníků a tvůrců. 
Vstup volný
9. 9. 15.00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ → Diva-
dlo v batohu: Kašpárek a ježibaba
12. 9. 19.30 AUDIOVIZUÁLNÍ VEČER → 
Miloš Čuřík: U hrobů nesmrtelných 2
14. 9. 20.00 KONCERT → Blanka Benešová
15. 9. 20.00 KONCERT → Animales Exóti-
cos Desemparados (CL), OtraVez
16. 9. 10.00 SWAP → Swapování v Kaštanu
16. 9. 15.00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ → 
Divadlo Fígl: Mauglí, Příběhy z džungle
16. 9. 19.30 KONCERT → Outward, Non-
Tox (DE), Gorelem (DE)
18. 9. 20.00 KONCERT → Jan Burian
19. 9. 20.00 KONCERT → Valdemar On 
The Run, Matěj Koudelka
20. 9. 19.00 AUDIOVIZUÁLNÍ VEČER → 
Vítek Novák – Beatles 1965
21. 9. 20.00 KONCERT → KonVRZek
22. 9. 20.00 KONCERT → My Darling 
Clementine (UK), Phil Shoenfelt 
23. 9. 15.00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ → 
Klaunské divadlo Jeníčka a Mařenky: 
O Šípkové Růžence
23. 9. 19.00 KONCERT → Jan-Matěj Rak, 
Cain da Breth
25. 9. 19.00 LITERATURA/KONCERT  → 
křest knihy V. Lindaura „Manitou sin 
desi“, The Brownies, Vladimír Merta 

a Tea Jay Ivo. Vstup volný
26. 9. 19.00 AUDIOVIZUÁLNÍ VEČER → 
František Wích: Fracouzské wichytávky. 
Vstupné dobrovolné
27. 9. středa 16.00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVE-
NÍ → Sváťovo dividlo: Tři malá prasátka
27. 9. 20.00 KONCERT → Ctib, Pán Nuslí
28. 9. 20.00 KONCERT → Labasheeda 
(NL), Red Torch
29. 9. 19.00 18. Free Jazz Festival I.– 
Vráťa Brabenec & Romanovská Tichý 
Hrubý (CZ), Uli Gumpert & Günter „Baby” 
Sommer (DE)
30. 9. 15.00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ → 
Divadlo Krabice Teplice: Václav a slimák
30. 9. 19.00 18. Free Jazz Festival II. – 
KRK (US/IT), Sc'ööf (CH)

Výstava 1.–30. 9.  Barbara Adamcová: 
Demons Inside Us.  

→ VILLA PELLÉ
Pelléova 91/10, Praha 6, tel.: 224 326 180,  
info@villapelle.cz, www.villapelle.cz

Výstava 30. 8.–1. 10. Zdena Šafka → Hla-
vy, mosty, kapradí
Komentovaná prohlídka 
14. 9. od 18.00
Tvůrčí dílna pro děti k výstavě 
10. 9. od 14.00 do 15.30. Modrotisk. 
Spojení umění s přírodou, tvoření s pří-
rodními motivy podle snových obrazů 
výtvarnice Zdeny Šafky. Vstupenky v síti 
GoOut nebo na pokladně galerie.
Nedělní škola umění hrou
24. 9. od 14.00 do 15.30
Landart – Ondřej Koudelka. Vhodné pro 
děti od 6 do 12 let. 

→ PÍSECKÁ BRÁNA
K Brusce 5/208, Praha 6, tel.: 233 321 313, 
724 737 352, info@piseckabrana.cz,  
www.piseckabrana.cz

13. 9. 19 hod. Koncert: Joe Kučera (D), 
Jesse Ballard (USA) a Jan Hrubý (CZ)
Křest CD, v rámci Jazz Gate.
19. 9. 16 hod. Šumné stopy VI 
O architektovi K. Z. Límanovi a Mladé 
Boleslavi. Vstup volný
20. 9. 17 hod. Chorvatští karikaturisté 
Vernisáž výstavy. Vstup volný
21. 9. 19.30 hod. Blaženka ve fraku 
Koncert skupiny Blaženka a Příbramské 
filharmonie, host Rozálie.

→ KINO DLABAČOV 
Bělohorská 24, Praha 6. Pokladna 
otevřena 30 min. před začátkem 
představení. Program na stránkách  
www.dlabacov.cz a na facebooku.



praha6.cz24

září 2023Kulturní programy

�8. 9.	� 16.00 Muž, který stál v cestě → 
KINO SENIOR – 90 Kč 

	� 18.00 Equalizer 3: Poslední 
kapitola

	� 20.00 Mission: Impossible Odpla-
ta – První část

9. 9.	 14.00 Letíme 2
	 16.00 Barbie (dabing)
	 18.00 Němá tajemství
	 20.00 Oppenheimer
10. 9. 	�14.00 Želvy Ninja:  

Mutantí chaos
	 16.00 Letíme 2
	 18.00 Rambo: První krev
	 20.00 Rambo II
11. 9. 	�16.00 Kdyby radši hořelo → KINO 

SENIOR – 90 Kč 
	 18.00 ONEMANSHOW: The Movie
	 20.00 Němá tajemství
12. 9. 	16.00 Portrét královny
	 18.00 Příběh Toma Saviniho
	� 20.00 Letní světlo, a pak přijde 

noc
13. 9. 	19.00 Oppenheimer
14. 9. 	�16.00 PAPPA MIA! → KINO SENIOR 

– 90 Kč  
	 18.00 Přízraky v Benátkách
	 20.00 Němá tajemství
15. 9. 	�16.00 EOS: Hopper – americká 

love story
	 18:30 Jiří Krampol
16. 9. 	�10.00 a 14.00 Smejko a Tanculi-

enka: Zaber a makaj! → KONCERT 
PRO DĚTI 

	 16.00 Letíme 2
	 18.00 #annaismissing
	 20.00 Přízraky v Benátkách
17. 9. 	�10.00 a 14.00 Smejko a Tanculien-

ka: Zaber a makaj! /KONCERT PRO 
DĚTI 

	 16.00 Suprákovi
	 18.00 Socialistický Zombi Mord
	 20.00 Choking Hazard
18. 9. 	�16.00 Good Old Czechs → KINO 

SENIOR – 90 Kč 
	 18.00 Němá tajemství
	 20.00 #annaismissing
19. 9. 	16.00 Tizian – říše barev
	 18.00 Zázračný aparát
	 20.00 Fremont
20. 9. 	16.00 Velryba
	 18.00 Fremont
	 20.00 #annaismissing
21. 9. 	�19:30 Indiana Jones a nástroj 

osudu
22. 9. 	16.00 Portrét královny
	 18.00 Přízraky v Benátkách
	 20.00 #annaismissing
23. 9. 	14.00 Letíme 2
	� 16.00 Želvy Ninja: Mutantí chaos
	 18.00 Bod obnovy
	� 20.00 Expend4bles: �Postr4datelní
24. 9.	 13.00 Barbie (dabing)
	 16.00 DIVADLO PRO DĚTI 
	� 18.00 Podivný případ doktora 

Jekylla a pana Hydea
	 20.00 Fantom opery
25. 9. 	�16.00 Grand Prix /KINO SENIOR – 

90 Kč
	 18.00 #annaismissing
	 20.00 Bod obnovy
26. 9. 	16.00 Portrét královny
	 18.00 Boylesque
	 20.00 Aftersun
28. 9. 	�16.00 Korzet → KINO SENIOR  

– 90 Kč 
	 18.00 Golda – Železná lady Izraele
	� 20.00 Expend4bles: �Postr4datelní
29. 9. 	�16.00 EOS: Mary Cassatt – malba 

moderní ženy
	 18.00 Fremont
	 20.00 Bod obnovy
30. 9. 	14.00 Mavka: Strážkyně lesa
	� 16.00 Tlapková patrola 

ve velkofilmu
	 18.00 Hadí plyn
	 20.00 Stvořitel
1. 10. 	�13.00 Tlapková patrola 

ve velkofilmu
	 18.00 Sharkula
	 20.00 Žralok na kokainu

→ KC KLUBOVNA 
Generála Píky, Praha 6, tel.: 739 834 056,  
klubovna@povalec.cz, 
www.klubovna.povalec.cz
1. 9. 19:30 KONCERT → Calienté, Shoela-
ces
2. 9. 20:00 DJS → Vibe Terminal (house)
5. 9. 19:00 KONCERT → Redunfancy, 
Proslepicor
6. 9. 20:30 LETNÍ KINO → Bláznivá střela 
8. 9. 19:30 KONCERT → Brothertiger (US)
9. 9. 14:00 VENKOVNÍ VÝSTAVA: Charita 
CZ na téma „Uprchlictví“
11. 9. 18:00 TURNAJ → Magic: the Gathe-
ring 
13. 9. 20:30 LETNÍ KINO → #annaismissing 
14. 9. 19:30 KONCERT → Kamarád krte-
ček, Od zítra nehrajem
16. 9. 13:00 EVENT → Macctime Trokes-
ton
18. 9. 19.00 DIVADLO → Kabar(du)et: Jak 
přežít v korporátu?
19. 9. 19:00 KONCERT → The Omnific (AU), 
Walkways (IL), Future Static (AU)
20. 9. 19:30 PROMÍTÁNÍ → Vzít si prostor 
+ JTNB dj set
21. 9. 19:30 KONCERT → Jeanne Susin 
(FR)
23. 9. 19:30 KONCERT → Praga Boii
25. 9. 19:30 KONCERT → Panzerballet 
(DE) feat. Virgil Donati
26. 9. 20:00 DIVADLO → Fofr v županu: 
Improshow
26. 9. 19:00 VERNISÁŽ → Martina Špinko-
vá – Kus tety
27. 9. 19:30 KONCERT → Šišiga
28. 9. 19:30 KONCERT → Sothein

29. 9. 19:30 KONCERT → Krank (DE),  
Děti deště
 

→ DDM PRAHA 6
U Boroviček 650, Praha 17,  
tel.: 235 323 333, www.ddmp6.cz

7. 9. → Zastávka volný čas – Vypich 
2023 14–18 hodin, (ne)Konečná Vypich 
u dopravního hřiště + předpolí obory 
Hvězda. Akce pro širokou veřejnost. 
Vystoupí písničkář Jakub Ondra, dětská 
hudební kapela Čiperkové, děti ze zájmo-
vých útvarů DDM. Sportovní možnosti si 
můžete vyzkoušet při netradičních spor-
tech, výtvarný talent v tvořivých dílnách.
7. 9. → Letní kino od 19.30, Vypich 

→ FRESH SENIOR 
Villa Pellé, Pelléova 10, Praha 6, www.
villapelle.cz. Písecká Brána K Brusce 5, 
Praha 6, www.piseckabrana.cz, tel.:  
224 326 180, e-mail: info@ porteos.cz, 
www.freshsenior.cz

5. 9. 16 hod. Villa Pellé → MÓDNÍ PŘE-
HLÍDKA Portálu i60. Nutná rezervace 
na karolina@freshsenior.cz.
11. 9. 13 – 18 hod. Písecká brána → FRESH 
SENIOR FESTIVAL. Festival kultur národ-
nostních menšin – hudba, tanec, tradič-
ní umění. Aktivity: workshop malování 
lampionů, břišních tanců, bulharských 
tanců a trénování paměti.
12. 9. 15 hod. → Sady a zahrady s L. Be-
nnerovou. Vycházka do Trojské zámec-
ké a do Botanické zahrady. Sraz v ulici 
U Trojského zámku naproti vchodu 
do ZOO v 15 hod. Nutná rezervace na ka-
rolina@freshsenior.cz
19. 9. 16 hod. Písecká brána → ŠUMNÉ 
STOPY. Mladá Boleslav a Karel Zdeněk 
Líman. Projekce dokumetu s komentá-
řem Radovana Lipuse.
26. 9. 16 hod. Villa Pellé → KDYŽ ROZBOLÍ 
DUŠE. Přednáška o závislostech na psy-
chotropních látkách a i sociálních sítích.
 

→ NESEDÍM, SOUSEDÍM
Roh Anastázovy a Sartoriovy ulice, 
Břevnov, tel.: 702 816 476, nesedimsou-
sedim.cz  

Od 8. 9., 12 až 13.30 h, každý pátek Spo-
lečné obědy nejen pro seniory, rezervace 
na obedy@nesedimsousedim.cz
13. 9. 18 až 19.30 h, Klima jako příležitost 
– setkání s ekospolky
16. 9. odpoledne Zažít Břevnov jinak
18. 9. 18.45 až 19.45 h, Sousedské souz-
nění Zpívání lidových písní, 100 a 50 Kč, 
rezervace na lalaladalen@gmail.com.
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19. 9. 14 až 16.30 h, Žijeme s rostlinami: Zahrady odolné vůči 
suchu. 100 Kč, rezervace na katerina@nesedimsousedim.cz
21. 9. 8.45 až 13 h, Umělecký výlet do Roudnice, sraz na Nádra-
ží Podbaba, 200 a 250 Kč, rezervace na nesedimsousedim@
gmail.com
27. 9. 17.30 až 19 h, seminář a poradna: darovací a kupní smlou-
va, rezervace na katerina@nesedimsousedim.cz

Nové kurzy
Pro dospělé – Pilates, Hatha jóga, Jóga pro seniory, Zdravotní 
cvičení, Cvičení pro mámy s hlídáním dětí, Běžím – nesedím, 
Angličtina pro mírně pokročilé, Výtvarka pro všechny, Soused-
ský orchestr, Bystrý mozek
Pro děti – Kurz animace, Břevnovský express, Běžím – nese-
dím, Fúfú Band, Tvůj komiks, Angličtina pro děti, Divadelní 
kroužek, Moderní tanec, Expedice v trávě, Výtvarka pro všech-
ny. Více informací a přihlášky na nesedimsousedim.cz.

→ KC ŠLEJNICKÁ 
Komunitní seniorské centrum Pečovatelská služba Prahy 6. 
Informace na: Irena Simeonová,tel.: 736 489 330,  
e-mail: ksec@psp6.cz 

4. 9. Cvičení na židlích, 14.00–15.00 I. skupina;
15.00–16.00 II. skupina
5. 9. 14.00–15.30 Stop zapomínání–II. skupina
6. 9. 14.00–16.00 Hrajeme scrabble
7. 9. 14.30–16.00 Sólo pro Papuu. Cestovatelská přednáška 
12. 9. 14.00–15.30 Stop zapomínání–I. skupina
13. 9. 14.00–16.00 Toulky Prahou: Malá Strana–velkolepý 
komplex Českého baroka. Sraz: stanice metra Malostranská 
před Valdštejnskou jízdárnou.
14. 9. 14.30–16.00 Přednáška: Nový svět a jeho okolí v rámci 
cestování s trénováním paměti.
18. 9. 14.00–15.30 Seminář: Jak na chytrý telefon a tablet. 
Přihlášení předem. 
19. 9. 14.00–15.30 Stop zapomínání–II. skupina
20. 9. Kurz PC, 15.00–16.00 I. skupina–začátečníci;
16.00–17.00 II. skupina–pokročilí a procvičování I. skupiny
25. 9. 14.00–15.30 Jak na chytrý telefon a tablet. 
26. 9. 13.30–16.00 Výtvarný ateliér: „Tvorba textilních šperků“ 
26. 9. 14.00–15.30 Stop zapomínání–I. skupina
27. 9. Kurz PC, 15.00–16.00 I. skupina–začátečníci;
16.00–17.00 II. skupina–pokročilí a procvičování I. skupiny

→ SENIORFITNES
Uralská 6, Praha 6, tel.: 281 910 522,  
www.seniorfitnes.cz

Pravidelné volnočasové aktivity, Uralská 6:
angličtina – pondělí a středa
italština, francouzština – úterý
tai chi, jóga – středa
bridž – úterý
kurz sebeobrany – pátek
kurz práce s chytrým telefonem
Celý rozvrh najdete na www.seniorfitnes.cz,  
přihlášky na tel. 606 203 406.

Pravidelná cvičení:
Tatran Střešovice, po 9 až 10 h, čt 14 až 15 h → FTVS UK, út 11 až 
12 h → TJ Sokol Dejvice čt 10 až 11 h → Bazén Strahov – cvičení 
ve vodě. Fotbalu v chůzi, přihlášky na tel. 721 642 413.   

102x268.indd   1 10/08/23   10:33
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Koupím LP gramofonové desky i CD. 
Přijedu. 721 442 860

Vykupujeme knihy. Morgan Books. 
Verdunská 23. 776 062 847

Přijmu kadeřnici (ka) na živnostenský list. 
Tel: 728 995 661

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK - 
NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN 
A DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel: 733 720 950 
- pavel.janci@email.cz

Koupím byt v Praze 6, přímo od majitele. 
Tel.: 604 617 788

pondělí 4. 9.
Heyrovského náměstí (u obchodu); Brunclíkova x Nad Alejí
úterý 5. 9. 
Kladenská x K Lánu; Africká x Alžírská
středa 6. 9.
Na Okraji x Krásného; Stamicova x Brixiho
čtvrtek 7. 9.
V Sedlci proti č. 9/23; V Šáreckém údolí x V Podbabě
pondělí 11. 9.	
Václavkova – nádrží Praha Dejvice; Dejvická x V. P. Čkalova x Jaselská; Studentská x 
Zikova; Kolejní x Zelená
úterý 12. 9. 
Krupkovo náměstí – u kostela; Českomalínská x Juarézova; K Brusce x Na Valech; 
Kozlovská x Na Karlovce
středa 13. 9. 
nám. Interbrigády; Ve Struhách x Antonína Čermáka; Na Ostrohu x Průhledová; Koulova x 
Čínská
čtvrtek 14. 9.
Na Kuthence x Na Čihadle; Šárecká x Mydlářka; Tobrucká – parkoviště; Vostrovská x  
Na Pernikářce
pondělí 18. 9. 
Africká x Kamerunská; Arabská x Egyptská
úterý 19. 9. 
V Šáreckém údolí – Žežulka; Horoměřická x K Vršíčku
středa 20. 9. 
Kladenská x nám. Bořislavka; Dělostřelecká x Slunná
čtvrtek 21. 9. 
Macharovo náměstí; Pod Novým lesem x Nový lesík
pondělí 25. 9. 
Na Bateriích u č. 27; Střední x Pod Petřinami; Zeyerova Alej x Nad Alejí; Sestupná x  
V Domcích
úterý 26. 9. 
Parléřova x Myslbekova; Pod Drinopolem x Mládeže
středa 27. 9. 2023
Liborova x Šlikova; Kopeckého x Pod Věží
pondělí 2. 10.
Hošťálkova x Štefkova; U Ladronky x Dvořeckého (parčík)

Umístění velkoobjemových kontejnerů hl. m. Prahy 2023
VOK bude přistaven v určeném termínu pouze mezi 16.00 — 20.00 hod. VOK je určen pouze 
pro občany hl. m. Prahy.

Do kontejneru lze odkládat: 
Nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umyvadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, auto­
sklo a kovové předměty. 
Do kontejneru nelze odkládat: 
Do kontejneru je zakázáno odkládat živnostenský odpad, nebezpečný odpad, bioodpad, 
stavební odpad, pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a PC monitory, počítače, lednice, 
mrazáky a sporáky. Informace získáte na tel.: 220 189 402 (Monika Hetešová — ÚMČ Praha 6).

Kontejnery  
na bioodpad 2023
Sobota 16. 9.
Slunná x U Laboratoře	 9–12 hod.
Kralupská x Dobrovízská	 9–12 hod.
Dělostřelecká x Slunná	 13–16 hod.
Ruzyňská x Ledecká	 13–16 hod.
Sobota 23. 9. 
Vlastina x Častavina	 9–12 hod.
Soborská x Nad Šárkou	 9–12 hod.
U Dejvického rybníčku  
x Na Rozdílu 	 13–16 hod.
U Silnice x Ke Džbánu	 13–16 hod.
Sobota 30. 9. 
Sestupná x Sbíhavá II	 9–12 hod.
Dělostřelecká x Spojená	 9–12 hod.
Na Okraji x Polní	 13–16 hod.
U Ladronky x Dvořeckého	 13–16 hod.

Kontejnery Praha 6
Velkoobjemové kontejnery Prahy 6 se 
přistavují na jeden den vždy nejpozději 
do 10 hod. 
DO KONTEJNERU NELZE ODKLÁDAT: 
živnostenský odpad, nebezpečný od-
pad (např. autobaterie, zářivky, barvy, 
rozpouštědla, motorové oleje a obaly 
od nich), stavební odpad, pneumati-
ky, elektrospotřebiče, televizory a PC 
monitory, počítače, lednice, mrazáky 
a sporáky.

Sobota 30. 9.
Nad Višňovkou x K Mohyle
Na Větru x U trafostanice
Fragnerova x Na Ostrohu
Moravanů x Rozdělovská
8. Listopadu x U Kaštanu
Neděle 1. 10.
Krohova (u objektu č. p. 2190)
Pod Ořechovkou x Klidná
U 5. Baterie x Nám. Před Bateriemi
U Ladronky x Oddělená
Roztocká proti Riverside School
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Malování, lakování, zednické práce, štukování, 
stěrky a sádrokarton. Sezonní sleva 10 %. Volejte 
603 432 476.

Potřebujete vyklidit a nevíte jak na to? Vyklízíme 
a odvážíme z těchto míst: půdy, byty, sklepy, dvor-
ky, zahrádky, ATD. Levně. INFORMACE  NA TEL.: 
702 410 965. Sedm dní v týdnu.

NABÍZÍME VOLNÁ PARKOVACÍ MÍSTA V AREÁLU 
PARKOVIŠTĚ HRADČANSKÁ. V PŘÍPADĚ ZÁJMU 
VOLEJTE: 602 680 405

PEDIKÚRA V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA. CER-
TIFIKOVANÁ PEDIKÉRKA T. 608 319 110, E-MAIL: 
barborajanickova@centrum.cz

!! Odvoz starého nábytku na skládku. Vyklízení 
sklepů, bytů, pozůstalostí atd. Naložíme a odveze-
me cokoliv. Vše za rozumnou cenu. Stěhování všeho 
druhu. Volejte: 773 484 056
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astridgarden.cz+420 722 531 019

sklep zdarma k bytu 1+kk nebo 2+kk

trendy lokalita pražských Holešovic 
v ulici U Průhonu

uzavřený vnitroblok osazený zelení

energeticky úsporné byty k bydlení 
i pro investici

parkování v podzemních garážích

 Astrid 
Garden
žij svůj život v centru Prahy

204x143_UBM_Astrid_Garden_SESTKA_2.indd   1 12.05.2023   10:35:54

Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

 zahradybaobab



ŠPALETOVÁ 
A HISTORICKÁ OKNA

+420 777 874 899 
www.oknacreative.cz

Povolení od památkářů zajistíme
a s granty Vám pomůžeme

SHOWROOM: Sokolovská 551/131, 
Praha 8 - Libeň

ČIŠTĚNÍ KUSOVÝCH
KOBERCŮ

Bořislavka Centrum 
Evropská 866/65
Praha 6

otvírací doba

PO - PÁ: 9.00 - 19.00
SO, NE: 9.00 - 14.00 

CLEAN GREEN ČISTÍRNA
+4
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SLEVA PRAHA 6 – 15%

ŽALUZIE 

SÍTĚ PROTI HMYZU 

LÁTKOVÉ ROLETY

liborchrast@volny.cz 
tel.: 602 332 815 

Gensovská 6, Praha 6 
www.okna-praha6.cz

SLEVA PRAHA 6 – 5%

REKONSTRUKCE 
BYTŮ, KOUPELEN 

A DALŠÍ
STAVEBNÍ PRÁCE 

liborchrast@volny.cz 
tel.: 602 332 815 

Gensovská 6, Praha 6 
www.okna-praha6.cz

Zdravotnická firma 
se sídlem v Praze 6 

(cca 50 zaměstnanců) 
hledá v blízkém okolí 

účetní firmu. 
Kontakt: 736 761 503
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Kadeřnictví U Matěje hledá kadeřnici, -ka, 
nástup možný ihned. Tel. 737 863 845

ZEDNICTVÍ-MALÍŘSTVÍ provádím veš-
keré zednické, malířské, obkladačské, 
podlahářské a bourací práce. Odvoz 
suti zajištěn. Rekonstrukce bytu, domu, 
nebytových prostor. Mobil 777 670 326

Chata / ChalupaChata / Chalupa
PoptávkaPoptávka

koupím chatu / chalupu 
nebo stavební pozemek 
ve středních Čechách, 
nebo v blízkosti Českých 
hor. Na stavu nezáleží, 
spíše na místě. Předem 
děkuji za nabídku.
Tel: 773 117 381
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CHYTRÉ, MODERNÍ
A ÚSPORNÉ VYTÁPĚNÍ

ZVÝŠÍ VÝKON RADIÁTORU
SNÍŽÍ NÁKLADY O 20 %
ZKRACUJE DOBU VYTÁPĚNÍ

VENTILÁTOR POD RADIÁTOR

www.elsymco.com
+420 733 190 578

      +420 724 160 805

aktivuje cirkulaci vzduchu
zásadně zvýší výkon radiátorů
zajistí stejnoměrnou teplotu v celé
místnosti
eliminuje vznik vlhkých zdí a plísní,
pomůže vysušit prádlo, s prachovým
filtrem čistí vzduch

Ventilátor EITAN se snadno instaluje      
 a ovládá.

česká rodinná firma
výrobce nejtišších                       

       a nejspolehlivějších ventilátorů
ruční výroba

Dopřejte svým nejbližším          
 dokonalý tepelný komfort.

arcus-city.cz+420 221 111 916

letní sleva na vybrané byty až 938 000 Kč

kvalitní bydlení v nové a klidné městské čtvrti 
v Praze 5

minuta na metro Stodůlky a 15 minut 
do centra Prahy

v přímém sousedství bioparku Řepora, 
Prokopského a Dalejského údolí

výhodný splátkový kalendář

Timber Praha – první udržitelná dřevostavba 
bytových domů v Praze s PENB v kategorii A

 Arcus City
stavíme váš nový domov
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Ryzí zlato

Povrchový Odpor µΩ-cm Průchodový Odpor µΩ-cm

www.zlaterezervy.cz/mereni

ANTIK BAZAR APOLLON
Bělohorská 8, Praha 6, stanice tram. Malovanka/otevřeno po–pá 10–13 14–16 h

VÝKUP KAŽDÝ DEN 
www.antiqua-apollon.cz, www.antikpraha.cz/antiqua-apollon

Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ ČASY i poškozené,do r.1970. 
Máme zájem o dečky, přehozy.Veškeré hračky,pohlednice.Předměty ze skla. 
Vzduchovky, šavle, zbraně, vyznamenání. Gramofony, telefony,psací stroje. 
Porcelán-sošky, hrnky, kořenky. Stříbro, alpaka, kov – příbory, mísy, košíky, 

tácy. Mlýnky, fotoaparáty, globusy. Obrazy, grafiku-i poškozené. Hodiny, 
budíky, Primky-aj, barometry. Sochy-lidé, zvířata, Madona. Šperky–české 

granáty, zlaté, stříbrné, bižuterii.Vánoční ozdoby, Betlémy. Psací stůl  
s roletou, komoda, servírovací stolky, stojany, věšáky.Lampy, lustry.  

Předměty z Číny, Orientu.

Zavolejte, rádi přijedeme i pro málo věcí, i když nic  
nekoupíme-NIC NEPLATÍTE.

Kontakty: tel. 777 100 898, e-mail: sahula.martin@post.cz

Kontakty na zastupitele
KOALICE (23 zastupitelů):
Klub ODS a KDU-ČSL (11 členů)
Předseda: Ing. Jiří Lála, jlala@praha6.cz; místopředsedové:  
Ing. Jan Decker, CSc., jdecker@praha6.cz, Ing. Bc. Simona 
Nesvadbová, Ph.D., ING-PAED IGIP, snesvadbova@praha6.cz
Klub STAN s podporou Zelených (6 členů)
Předseda: Mgr. Jan Lacina, jlacina@praha6.cz; místopředsedové: 
Bc. Barbora Truksová, btruksova@praha6.cz; MgA. Petr Prokop, 
pprokop@praha6.cz  
Klub PRAHA 6 SOBĚ (6 členů)
Předsedkyně: Mariana Čapková, tel. 773 737 504, 
mcapkova@praha6.cz; místopředseda: Jiří Janoušek,  
607 909 192, jjanousek@praha6.cz
OPOZICE (22 zastupitelů)
Klub TOP 09 (7 členů)
Předseda: Mgr. Ondřej Dušek, 775 663 342,  
odusek@praha6.cz; místopředseda: Mgr. Marek Baxa,  
mbaxa@praha6.cz.
Klub Piráti (7 členů)
Předseda: Mgr. Ondřej Vykoukal, 725 300 552, 
ondrej.vykoukal@pirati.cz; místopředsedkyně:  
Ing. Eva Tichá, 728 124 310, eva.ticha@pirati.cz 
Klub ANO (6 členů)
Předseda: Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D., 731 625 057, 
psoukal@praha6.cz 
Zastupitelé bez klubu:  
MUDr. Martin Lukáč, Trikolóra+SPD, mlukac@praha6.cz; 
Alena Melzerová, Trikolóra+SPD, amelzerova@praha6.cz

Další podrobnosti o složení zastupitelstva najdete 
na https://shrt.pha6.cz/26l7r

Šestka — periodický tisk městské části Praha 6.
9/2023, vychází dne 30. srpna 2023. Uzávěrka příštího čísla  
dne 15. září 2023.
Vydavatel: Městská část Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6. 
IČ: 00063703, tel.: 220 189 111, www.praha6.cz
Redakce: Magdaléna Krajmerová, sestka@praha6.cz 
Inzerce: 220 189 154, e-mail: inzercesestka@praha6.cz
Náklad: 35 000 výtisků, vychází 11 x ročně.
Dtp: Lucie Čapková.
Registrační číslo MK ČR 13180.
Vydavatel neodpovídá za obsah uveřejněné inzerce. 
Autorem nesignovaných textů je redakce. 
Redakční radu tvoří Výbor pro otevřenost, média 
a participaci a Redakční skupina. Vydávání se řídí 
Pravidly schválenými zastupitelstvem.

Najdete nás také na sociálních sítích:     facebook.com/praha6,
      youtube.com/@mestskacastpraha6748,       twitter.com/Praha6
      instagram.com/mestskacastpraha6
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800 555 995  I  rezidence-juliska.cz

Bydlení na Šestce, 
které si zamilujete
V Praze 6, v  lokalitě  Juliska, vyrůstají  tři elegantní šestipodlažní bytové 
domy, které se dokonale začleňují do okolního prostředí u Šáreckého údolí. 
Ačkoli se nacházejí v klidné části města, do samotného centra Prahy se autem 
dostanete za pouhých 10 minut. Nabídneme vám 79 bytů s dispozicemi od 1+kk 
až po 4+kk a  s podlahovou plochou do  120 m2. Součástí projektu  je  také 
vnitroblok plný zeleně, dětské hřiště, zóny určené ke cvičení nebo relaxaci, 
komunitní zahrádka a podzemní parkovací stání. 

Termín dokončení celého projektu je již na jaře 2024. 


